
Forma patvirtinta  

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro  

2007 m. balandžio 12 d.  

įsakymu Nr. A1-104 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-84 

 

 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2017 METŲ  

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAS 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

BENDROJI INFORMACIJA 
 

Kelmės rajono savivaldybės socialinių paslaugų planas parengtas remiantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimu Nr. 1132 „Dėl Socialinių paslaugų 

planavimo metodikos patvirtinimo“. 

Šio plano tikslai atitinka Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

pagrindinį tikslą – siekti efektyvios socialinės apsaugos bei užtikrinti socialiai pažeidžiamų 

gyventojų grupių socialinę integraciją, prisideda prie įgyvendinimo Vyriausybės prioriteto ,,kelti 

žmonių gerovę, stiprinti šeimą, mažinti skurdą ir socialinę atskirtį, didinti geros kokybės užimtumą, 

užtikrinti sveiką ir saugią gyvenamąją aplinką, siekti tolesnės kaimo ekonominės ir socialinės 

plėtros“. 

Socialinių paslaugų planas taip pat atitinka Kelmės rajono savivaldybės 2015–2017 metų 

strateginio veiklos plano 4.1 prioriteto „Išvystytos socialinės paslaugos“ 4.1.1 uždavinį – kurti, 

renovuoti ir modernizuoti socialines paslaugas teikiančias įstaigas, 4.1.2 uždavinį – gerinti 

socialinių paslaugų kokybę ir jų prieinamumą: 

 plėtoti nestacionarias socialines paslaugas, didinti jų prieinamumą ir gerinti kokybę; 

 plėtoti stacionarias socialines paslaugas, didinti jų prieinamumą ir gerinti kokybę; 

 plėsti socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūrą, gerinti materialinę bazę ir teikti naujas 

socialines paslaugas. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMO IR PLĖTROS TIKSLAI 

 

Kelmės rajono savivaldybės socialinių paslaugų teikimo ir plėtros tikslai: 

 gerinti pagalbos į namus paslaugas seniems ir neįgaliems asmenims, siekiant kuo ilgiau 

išlaikyti šių asmenų savarankiškumą kasdieninėje veikloje; 

 gerinti socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugų teikimo kokybę socialinės 

rizikos šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams, siekiant kuo geresnių rezultatų, kad būtų užtikrintas 

šių šeimų savarankiškumo ugdymas kasdieniniame gyvenime; 

 plėsti socialinių paslaugų teikimą šeimoms, kurių vaikams nustatyta laikinoji globa (jie 

globojami Vijurkų vaikų globos namuose ar pas globėjus), siekiant grąžinti vaikus į biologines 

šeimas. Skatinti rajono gyventojus globoti vaikus, organizuoti globėjų mokymus;  

 plėtoti dienos socialinės globos paslaugas pagyvenusiems ir neįgaliems, ypač proto 

negalią turintiems asmenims; 

 vystyti ilgalaikės socialinės globos paslaugų teikimo kokybės gerinimo programą 

senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia; 

 teikti visokeriopą ir kvalifikuotą pagalbą moterims ir vaikams, nukentėjusiems nuo 

smurto ir kompleksines paslaugas šeimai; 



2 

 

 organizuoti socialinių paslaugų teikimą bendradarbiaujant su visuomeninėmis 

organizacijomis; 

 gerinti socialinių paslaugų kokybę, modernizuojant socialinių paslaugų įstaigų, 

teikiančių socialinės globos paslaugas, materialinę bazę. 

 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANO RENGĖJAI 

 

Eil. Nr. 

Socialinių paslaugų plano 

rengėjų ir rengiant planą 

dalyvavusiųjų vardai, 

pavardės 

Darbovietė 
Pareigų 

pavadinimas 

1. Reda Každailienė 

Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius 

Vedėja 

2. Sigita Butnorienė 

Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius 

Vyriausioji 

specialistė 

 

3. Rita Levicienė 

Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius 

Vyriausioji 

specialistė 

 

 

 

II SKYRIUS 

BŪKLĖS ANALIZĖ 
 

SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS EKONOMINĖS IR DEMOGRAFINĖS SITUACIJOS 

ĮVERTINIMAS 

 

4.1. Vidutinis metinis gyventojų skaičius ir sudėtis 

1 lentelė 

Eil. Nr. 
Rodiklis 

Gyventojų (šeimų) 

skaičius 

1. Gyventojų  28 661 

 Iš jų:  

1.1. mieste 11 086 

1.2. kaime 17 575 

2. Iš bendro gyventojų skaičiaus:  

2.1. pensinio amžiaus gyventojai (65 m. ir daugiau) 6 721 

2.2. netekto darbingumo (invalidumo) pensijų gavėjai 2 018 

2.3. darbingo amžiaus gyventojai (18–60 m.) 17 322 

2.4. vaikai (0–17 metų amžiaus) 4 830 

2.5. vaikai su negalia 195 

3. Socialinės rizikos šeimos 116 

4. Vaikai socialinės rizikos šeimose 255 

5. Stebimos probleminės šeimos 19 

6. Stebimose šeimose augančių vaikų skaičius 44 

 

Kelmės rajone 2016 m. gyveno 28 661 gyventojas, 2015 m. – 29 569 gyventojai, 

2014 m. – 30 305 gyventojai, 2013 m. – 31 151 gyventojas. Per 4 metus rajone gyvena mažiau 

2 490 gyventojų. Lietuvoje tuo metu gyveno 2 869 690 gyventojų, t. y. 86 867 mažiau nei 2013 m. 

Per pastaruosius metus gyventojų skaičius Kelmės rajone sumažėjo 908.  



3 

 

2016 m. liepos 1 d. duomenimis, Kelmės rajono gyventojai pagal gyvenamąją vietovę 

pasiskirstė taip: miestuose gyveno 11 086, iš jų Kelmėje – 8 496, Tytuvėnuose – 2 034, Užventyje – 

684, kaimuose – 17 575.  

2015 m. Kelmės rajono gyventojai pagal gyvenamąją vietovę pasiskirstė taip: miestuose 

gyveno 11 599 (iš jų Kelmėje – 8 744, Tytuvėnuose – 2 139, Užventyje – 716), kaimuose – 18 706. 

Pastaraisiais metais tik labai nedaug keitėsi mieste ir kaime gyvenančių gyventojų skaičiaus 

santykis. 2011–2015 m. miestuose vidutiniškai gyveno 38,1 proc. visų Kelmės rajono savivaldybės 

gyventojų.  

 

4.2. Gyventojų socialinių paslaugų poreikius sąlygojantys veiksniai 

 

2016 m. pradžioje Kelmės rajone gyveno 8 344 asmenys, sulaukę 60 metų ir vyresni, t. y. 

beveik trečdalis gyventojų yra pensinio amžiaus. Pensinio amžiaus vyrų yra beveik per pusę mažiau 

nei moterų. Pensinio amžiaus gyventojų skaičius 1000 gyventojų – 270,19. Medianinis gyventojų 

amžius metų pradžioje buvo 46 metai, vyrų – 42, moterų – 49, t. y. pusė rajono gyventojų yra iki 

46 metų, kita pusė – daugiau kaip 46 metų. Respublikoje medianinis gyventojų amžius – 42 metai, 

vyrų – 39, moterų – 45. Vidutinė tikėtina vyrų gyvenimo trukmė Šiaulių apskrityje – 68,35 metų, 

moterų – 80,25 metų. Moterų skaičius, tenkantis 1 tūkst. vyrų, metų pradžioje Kelmės rajone buvo 

1 094, visoje Lietuvoje – 1 172. Demografinės senatvės koeficientas metų pradžioje rajone – 169, 

visoje Lietuvoje – 129. Šie duomenys rodo ženklų rajono gyventojų senėjimą. 

Išlaikomo amžiaus vaikų koeficientas (vaikų iki 15 metų skaičius, tenkantis šimtui 15–

64 metų amžiaus gyventojų) Kelmės rajone yra 20. Išlaikomo amžiaus pagyvenusių žmonių 

koeficientas (pagyvenusių (65 metų ir vyresnio amžiaus) žmonių skaičius, tenkantis šimtui 15–64 

metų amžiaus gyventojų) – 35. Prognozuojama, kad šalies gyventojų skaičius mažės. 2050 m. 

Lietuvoje gyvens 2 881,1 tūkst. gyventojų, kas trečias asmuo bus pagyvenęs. 

Vertinant socialinės statistikos rodiklių duomenis matyti, kad 2013 m. socialinės pašalpos 

gavėjų šeimų buvo 3 501, išmokėta 11 686,856 tūkst. Lt. Per 2014 m. dėl socialinės pašalpos 

kreipėsi 1 935 šeimos, išmokėta 4 180,330 tūkst. Lt. 2015 m. buvo 1 456 socialinės pašalpos gavėjų 

šeimos, pašalpų gavėjų asmenų – 3 064, išmokėta 1 315 280 Eur, o 2016 m. gavėjų – 2675 (1394 

šeimos), išmokėta 1 081 685 Eur. Analizuojant socialinių pašalpų gavėjų skaičių Kelmės rajone, jų 

procentas, palyginti su bendru gyventojų skaičiumi, buvo didesnis nei vidutiniškai šalyje ir pagal 

skiriamas pašalpų sumas vienam gyventojui skyrėsi nuo šalies vidurkio. Tačiau patvirtinus naują 

tvarką ir nuo 2014 m. sausio 1 d. perdavus savivaldybėms socialinių pašalpų mokėjimo funkcijas, 

pati savivaldybė kontroliuoja, kuriems asmenims priklauso socialinės išmokos, kuriems – ne.  

Gyventojų senėjimas, nedarbas, piktnaudžiavimas alkoholiu, ekonominė situacija (Kelmės 

rajonas priskirtas probleminių rajonų grupei), jaunimo migracija – visa tai sąlygoja didėjantį 

socialinių paslaugų – tiek ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos, tiek ir pagalbos į namus 

paslaugų bei socialinių paslaugų socialinės rizikos šeimoms – poreikį.  

Kelmės rajone nėra laikino apgyvendinimo įstaigos, todėl asmenys, grįžę iš įkalinimo 

įstaigų, ar asmenys, susidūrę su sunkumais ar atsidūrę kritinėje situacijoje, neturi, kur laikinai 

apsigyventi, išspręsti susidariusių socialinių problemų. 2016 m. panaikinta Kelmės policijos 

areštinė, kurioje laikinai buvo laikomi apsvaigę asmenys ar pažeidimus padarę rajono gyventojai.  

2016 m. buvo pradėtas 21 ikiteisminis tyrimas, kai dėl smurto nukentėjo 21 nepilnametis. 

2015 m. buvo atliekami 34 ikiteisminiai tyrimai, kai nuo smurto nukentėjo 27 nepilnamečiai vaikai, 

46 vaikų elgesiu domėjosi policija. Per 2014 m. užfiksuotuose atvejuose nukentėjo 49 vaikai. 

Policiją dominančių nepilnamečių, kai atvejai užfiksuoti vaikų apskaitos kortelėje, per 2014 m. 

buvo 42. 2013 m. užfiksuoti 46 nusikaltimai, kuriuose dalyvavo 28 nepilnamečiai. Šie skaičiai rodo 

poreikį vykdyti prevencinį darbą su socialinės rizikos ir linkusiais nusikalsti vaikais, jaunuoliais. 

Smurtą patyrusiems vaikams būtina suteikti skubią ir kvalifikuotą specialistų pagalbą.  

 

4.3. Kiti rodikliai  

 

2 lentelė. Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės duomenys 

Rodiklis  Kelmės r.  Lietuva 



4 

 

 

2016 2015 2014 2013 2012 2011 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Neto migracija 

(tarptautinė ir 

vietinė) 

* -611 -480 -466 -432 -612 -29620 -22403 -12327 -16807 -21257 -38178 

Registruotų 
bedarbių ir 

darbingo 

amžiaus 

gyventojų 

santykis, proc. 

13,5 15,0 14,1 17,4 17,6 17,9 8,1 8,7 9,5 10,9 11,7 13,1 

Registruotų 

bedarbių  

darbo jėgos 

tūkst.  

2,3 2,5 2,7 2,6 3,3 3,4 144,9 158,2 173,0 201,3 216,9 247,2 

Socialinės 

pašalpos 

gavėjai 

2675 1456 2207 3501 3789 3240 * * 140114 190009 221922 221062 

Socialinių 

pašalpų gavėjų 
(šeimų) 

procentas nuo 

bendro  

gyventojų 

skaičiaus 

4,93 4,92 7,28 11,28 11,92 9,1 * * 4,78 6,5 6,7 7,29 

Išlaidos 

pašalpoms, 

tūkst. Lt / Eur 

1081,685 1315,28 30 915 11 686,856 12896,77 12395,8 * 11048,5 103786,5 147174,1 599483,3 6122725,7 

*statistiniai duomenys dar nepateikiami 

 

Nedarbas Šiaulių apskrities savivaldybėse 

 

Mažiausia darbingo amžiaus gyventojų buvo registruoti kaip bedarbiai Šiaulių m. 

(5,6 proc.) ir Šiaulių r. (8,7 proc.) savivaldybėse, daugiausia darbingo amžiaus gyventojų registruoti 

kaip bedarbiai Akmenės r. (15,2 proc.) ir Kelmės r. (14,6 proc.) savivaldybėse. 

Faktai ir skaičiai 

Vasario 1 d. tarp įregistruotų bedarbių moterys sudarė 48,7 proc., kaimo gyventojai – 

47,2 proc., jaunimas iki 24 metų – 7,9 proc., jaunimas iki 29 metų – 15,4 proc., vyresni nei 55 metų 

amžiaus –24,8 proc., ilgalaikiai bedarbiai – 28,8 proc. ir darbo rinkoje papildomai remiami 

bedarbiai – 80,9 proc. Per pirmą 2017 m. mėnesį įregistruoti 2 647 darbo neturintys asmenys, iš jų: 

bedarbio statusas suteiktas 2 411, tai 414, arba 20,7 proc., daugiau nei per 2016 m. gruodžio 

mėnesį. Registruotų bedarbių padaugėjo visose savivaldybėse: Kelmės r. – 37,3 proc., Šiaulių m. – 

27,3 proc., Joniškio r. – 23,6 proc., Akmenės r. – 15,7 proc., Pakruojo r. – 14,3 proc., Šiaulių r. – 

12,4 proc., Radviliškio r. – 9,2 proc. 

Aktyvios darbo rinkos politikos priemonės 

Per mėnesį į aktyvios darbo rinkos politikos vykdymo priemones nukreipti 122 asmenys, 

tai 129 mažiau nei per 2016 m. gruodžio mėnesį ir 120 mažiau nei prieš metus tuo pačiu metu. 

Nukreiptų į priemones skaičius didėjo tik Pakruojo r. – 22,2 proc., mažėjo: Kelmės r. – 62,5 proc., 

Šiaulių m. – 61,7 proc., Radviliškio r. – 57,4 proc., Šiaulių r. – 56,5 proc., Akmenės r. – 54,5 proc., 

Joniškio r. – 41,7 proc. 

2017 m. sausio mėnesį įdarbinimas didėjo: Akmenės r. –13,2 proc., Joniškio r. – 

11,6 proc., Radviliškio r. – 11,3 proc., Kelmės r. – 4,2 proc., mažėjo: Pakruojo r. – 11,5 proc., 

Šiaulių m. – 10,9 proc., Šiaulių r. – 0,7 proc. Įdarbinti pagal neterminuotas darbo sutartis 826 

(79 proc.) asmenys, pagal terminuotas darbo sutartis – 219 asmenų. 

 

5. Esamos socialinių paslaugų infrastruktūros Kelmės rajono savivaldybėje analizė 

 

3 lentelė 



5 

 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų 

įstaigos tipas pagal 

žmonių socialines 

grupes
1
 

Socialinių paslaugų įstaigos 

pavadinimas 

Pavaldumas
2
 

Vietų (gavėjų
3
) 

skaičius 
iš 

viso 

iš jų 

finansuojamų 

Savivaldybės 

1. Socialinės globos namai  

Liolių socialinės globos namai Savivaldybės 101 101 

Kelmės rajono Vijurkų vaikų 

globos namai 
Savivaldybės 30 30  

Socialinių paslaugų centro 

Grupinio gyvenimo namai 
Savivaldybės 20 20 

2. Šeimynos 

Reginos ir Jurgio Ratnikų 

šeimyna  
Juridinis  6 6 

Violetos ir Petro Šarkų 

šeimyna 
Juridinis 6 6 

3. Laikino gyvenimo namai  –  – – 

4. 
Dienos socialinės globos 
centrai  

Kelmės „Kūlverstuko“ 

lopšelio-darželio 

ikimokyklinio ugdymo ir 
dienos socialinės globos grupė 

neįgaliems vaikams 

Savivaldybės 20 20 

Liolių dienos globos padalinys Savivaldybės 15 15 

5. Dienos socialinė globa 
asmens namuose 

Liolių socialinės globos namai Savivaldybės 20 20 (dalis iš 
projektinių 

lėšų) 

6. Savarankiško gyvenimo 
namai  

– – – – 

7. Socialinės priežiūros 

centrai 

Tytuvėnų pirminės sveikatos 

priežiūros centro Krizių 

centras 

Savivaldybės  10 10 

Liolių socialinės globos 

namai, Krizių centras 

Savivaldybės  10 10 

8. Bendruomeninės įstaigos – – – – 

9. Kitos socialinių paslaugų 
įstaigos (pagalbos į namus 

tarnyba, socialinių 

paslaugų centras ir kt.) 

Socialinių paslaugų centras Savivaldybės 151 151 

Socialinių paslaugų centro 
apnakvindinimo paslaugos 

Savivaldybės 4 4 

Vaikų ir jaunimo užimtumo 

dienos klubas „Parama“ 

Savivaldybės 48 48 

10. VšĮ Kelmės aklųjų ir 
silpnaregių centras 

Viešoji 
įstaiga  

102 Savivaldybė 
20 proc. 

projekto 

vertės 

11. Paramos šeimai centras  Religinė 

bendruomenė 

30 – 

12. Lietuvos samariečių bendrijos 

Kelmės skyrius 
 

 

 
 

Vaikų dienos centras 

NVO 50 

 

 

 

 

 
20 

Maitinimas 

nepasiturinčių 
asmenų 

valgykloje 

finansuojamas 
Savivaldybės.  

Vaikų dienos 

užimtumas, 

projektinė 
veikla 

13.  Lietuvos Raudonojo Kryžiaus NVO 30 - 

                                                
1 Lentelė užpildoma pagal Socialinių paslaugų kataloge (Žin., 2006, Nr. 43-1570) numatytus socialinių paslaugų įstaigų 

tipus. 
2 Apskrities, savivaldybės, nevyriausybinių organizacijų, privačios ir kt. 
3 Maksimalus lankytojų skaičius per dieną.  



6 

 

draugijos Kelmės skyrius  

14. Lietuvos invalidų draugijos 

Kelmės rajono neįgaliųjų 

draugija 

NVO 122 Savivaldybė –

20 proc. 

projekto 
vertės 

15. Sutrikusio intelekto žmonių 

globos bendrija „Kelmės 
viltis“(2016 m. veikla 

sustabdyta) 

NVO 15 Savivaldybė –

10 proc. 
projekto 

vertės 

16. VO „Gelbėkit vaikus“ SP NVO 30 – 

17. Lietuvos diabeto asociacijos 
Kelmės diabeto klubas 

„Diabetas ABC“ 

NVO 55 Savivaldybė –
20 proc. 

projekto 

vertės 

18. Lietuvos sutrikusios psichikos 
žmonių globos bendrijos 

Kelmės skyrius 

NVO 20 Savivaldybė –
20 proc. 

projekto 

vertės 

19. Viešoji įstaiga Šiaulių kurčiųjų 
reabilitacijos centro Kelmės 

skyrius 

NVO 18 Savivaldybė 
finansuoja 20 

proc. projekto 

vertės 

 

Savivaldybėje nėra įsteigtų laikino, savarankiško gyvenimo namų, nėra išplėtotos 

socialinės paslaugos socialinės rizikos asmenims. Nuo 2015 m. spalio 1 d. Socialinių paslaugų 

centras teikia apnakvindinimo paslaugas socialinės rizikos asmenims. Suaugusiems asmenims su 

proto negalia socialinės globos paslaugos teikiamos – jie siunčiami į valstybinius socialinės globos 

namus. Per metus siunčiami 2–3 Kelmės rajono gyventojai su proto negalia. Atsiradus poreikiui, 

sprendimas skirti ilgalaikės socialinės globos paslaugas senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims 

su negalia siunčiamas į Neįgaliųjų reikalų departamentą prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, o į Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos – likusiems be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams, neįgaliems 

vaikams, kur išrašomas siuntimas arba asmuo įrašomas į asmenų eilę ilgalaikei socialinei globai 

gauti valstybės globos namuose. 2016 m. pradėjus paslaugas teikti Socialinių paslaugų centro 

Grupinio gyvenimo namuose, į valstybinius globos namus buvo išsiųstas vienas Kelmės rajono 

gyventojas. 

2015 m. gruodžio 31 d. baigti statyti Grupinio gyvenimo namai, kurie 2016 m. vasario 

18 d. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu tapo Socialinių paslaugų centro Grupinio 

gyvenimo namų padaliniu. Čia paslaugos teikiamos 20 asmenų su sutrikusiu intelektu ir 

kompleksine negalia. Šiuo metu Grupinio gyvenimo namai yra apgyvendinti 100 procentų, juose 

įsteigta 11 etatų, dirba 11 darbuotojų. Pradėjus veikti Grupinio gyvenimo namams, Kelmės rajono 

socialinių paslaugų centre padidėjo buhalterinės apskaitos apimtis, todėl 2016 m. įsteigtas 

0,5 buhalterio etatas. 

Rajone sudėtinga situacija teikiant socialines paslaugas socialinės rizikos asmenims, taip 

pat asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų. Savivaldybėje 2016 m. pradėjo veikti Krizių centras 

Liolių socialinės globos namuose, kur teikiama pagalba smurtą patyrusioms moterims ir vaikams, 

minimaliai teikiama psichologinė pagalba. Kelmės policija glaudžiai bendradarbiauja su asociacija 

Tauragės moters užimtumo ir informacijos centru, kuris vykdo projektą „Stabdykime smurtą prieš 

moteris artimoje aplinkoje“. Tauragės moters užimtumo ir informacijos centras atlieka funkcijas 

specializuoto pagalbos centro, dirbančio su smurto artimoje aplinkoje aukomis, keturiuose 

rajonuose, tarp jų ir Kelmės rajone. Policija informuoja centrą apie smurtą artimoje aplinkoje, o 

specialistai telefonu teikia pagalbą moterims, patyrusioms smurtą.  

 

Projektai kuriuose dalyvauja visuomeninės organizacijos ir socialinių paslaugų 

įstaigos 

 



7 

 

2016 m. savivaldybėje vykdoma vaikų dienos centrų plėtra, teikiant nestacionarias dienos 

socialinės priežiūros paslaugas vaikams ir šeimoms.  

Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyriaus vykdomi projektai: 

4 lentelė 

Eil.

nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Finansavimo 

šaltinis 

Suma 

Eur 

Numatomos veiklos 

1. Vaikų dienos 

centras 

„Draugystė“ 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

14 500 Tikslas – užtikrinti vaikų socialinę 

integraciją bei mažinti jų socialinę atskirtį 

patenkinant vaikų fiziologinius poreikius, 

ugdant socialinius, bendravimo, higienos 

įgūdžius, gerinant mokymosi rezultatus, 

skatinant kūrybiškumą, saviraišką, 

sudarant sąlygas prasmingai leisti 

laisvalaikį.  

2. Jaunimo 

iniciatyvų 

projektas 

„Ieškok ir atrasi“ 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

1 200,00 Tikslas – skatinti jaunimo iš kaimiškųjų 

rajono vietovių užimtumą, integraciją bei 

reintegraciją į darbo rinką.  

 3. „Aš esu“ Kelmės rajono 

savivaldybės 

jaunimo reikalų 

taryba 

500,00 Tikslas – ugdyti jaunimo bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius, tarpusavio 

pagalbos, atjautos ir savanorystės bei 

sveikos gyvensenos nuostatas, 

organizuojant turiningą laisvalaikį vasaros 

atostogų metu.  

4. „Tėviškės 

spalvos“ 

Kelmės rajono 

savivaldybė 

1 000,00 Tikslas – užtikrinti vaikų aktyvų ir 

turiningą vasaros poilsį, tenkinant jų 

pažinimo, lavinimosi, saviraiškos ir 

bendravimo poreikius bei ugdant 

atsakingumą, pareigingumą, pilietiškumą.  

5. Lietuvos 

samariečių 

bendrijos 

Kelmės skyriaus 

institucinių 

gebėjimų 

stiprinimas 

veiklos 

efektyvumui ir 

plėtrai užtikrinti 

Socialinės 

apsaugos ir 

darbo 

ministerija 

3 000,00 Tikslas – Lietuvos samariečių bendrijos 

Kelmės skyriaus institucinių gebėjimų 

stiprinimas veiklos efektyvumui ir plėtrai 

užtikrinti. 

Projekto metu bus stiprinami darbuotojų ir 

savanorių vadybiniai gebėjimai bei 

profesinė kvalifikacija, organizuojami 

personalo mokymai, stiprinamos 

organizacijos pozicijos rinkoje. 

6. „Kompleksinės 

paslaugos šeimai 

Kelmės rajone“ 

Europos 

Sąjungos 

struktūriniai 

fondai 

Projektas 

vykdomas 

36 mėn. 

Skirta 

238 494 

Eur (75 

proc. skirta 

NVO) 

Tikslas – sudaryti sąlygas Kelmės rajono 

šeimoms gauti kompleksiškai teikiamas 

paslaugas, užtikrinant paslaugų 

prieinamumą kuo arčiau šeimos 

gyvenamosios vietos (seniūnijoje), 

siekiant įgalinti šeimą įveikti iškilusias 

krizes bei derinti šeimos ir darbo 

įsipareigojimus. 

 

Paramos šeimai centras, kuris įsikūręs prie Kelmės parapijos, vykdo projektus: 

5 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Numatytos 

vykdyti veiklos 
pavadinimas 

 
Projekto veiklos trumpas (nuoseklus) aprašymas 

 

Finansavimo šaltinis /  
Fondas 



8 

 

1.  Socialinės-

sielovadinės 

veiklos 

individualus 

darbas  

Individualus darbas su smurtautojais, siųstais 

Kelmės probacijos tarnybos.  

Kelmės r. savivaldybė, 

Socialinės paramos skyrius 

2.  Socialinės-

sielovadinės 

veiklos darbas: 

1) individualus 

darbas;  

2) kompleksinės 

pagalbos 

organizavimas 

1) individualios psichologinės-socialinės 

konsultacijos bei dvasiniai pokalbiai tėvams 

krizinio nėštumo, krizių, skyrybų atvejais 

siekiant, kad tėvai (pavieniai asmenys) 

atpažintų savo poreikius ir ieškotų sprendimo 

būdų; 
2) kompleksinės pagalbos organizavimas 

tėvams, esantiems krizinėse situacijose, 

bendradarbiaujant su kitomis institucijomis. 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  

 

Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“  

3.  Linijinių šokių 

„Meilės ritmu“ 

užsiėmimai 

tėvams su 

vaikais 

Ankstyvųjų krizių prevencijai bei tėvų 

tarpusavio ryšiui stiprinti skirti linijiniai šokiai 

tėvams ir jų vaikams.  

 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  

 

Teikiančiųjų kompleksines 

paslaugas krizinėse 

situacijose esantiems tėvams, 

auginantiems vaikus, 

projektas. 

4.  „Mažųjų 

mokyklėlė“ – 

tėvų užimtumo 

laikotarpiu 

 

Vaikų priežiūra pozityvios tėvystės užsiėmimų 

metu. 

 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  

 

Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  

5.  Dienos stovykla 

„Vienijanti 

Meilės ugnis“ 

 

3 d. užimtumas moksleivių rudens atostogų 

metu, krikščioniškai lavinant sielą ir kūną. 

1 d. – žaidimai, 2 d. – šlovinimas, 3 d. – maisto 

gaminimas. Stovyklos užbaigimas – vakaronė 

su tėvais ir nakvyne parapijos namuose. 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  
Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  

6.  Pozityvios 

tėvystės 

grupiniai 

užsiėmimai  

 

 

Tėvų socialinių, dvasinių ir pozityvios tėvystės 

įgūdžių ugdymas grupinio darbo metu pagal 

R. Breidokienės ir S. Ignatovičienės „Pozityvios 

tėvystės įgūdžių ugdymo metodines 

rekomendacijas“ ir pratybos. 

 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  
Teikiančiųjų kompleksines 

paslaugas krizinėse 

situacijose esantiems tėvams, 

auginantiems vaikus, 

projektas. 

7.  Vaikų rašinių ir 

piešinių 

konkursas 

„Ačiū, Dievui 

ir tėvams, kad 

gimiau“ 

 

Negimusios gyvybės pagerbimas per pozityvą – 

dėkojant už savo gyvenimą. Vaikų užduotims 

atlikti bus duoti klausimai, skirti tėvams, pagal 

kurių atsakymus vaikai pieš ir rašys gyvybės 

tema. Tokiu būdu 200 tėvų bus įtraukti į 

krizinio nėštumo prevenciją per 10–14 m. vaikų 

rašinių ir piešinių konkursą. 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  

 

Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  

8.  Tėvams 

1 dienos 

savaitgalis 

„Nauja 

Pabaigusiems pozityvios tėvystės įgūdžių 

programą asmenims bus organizuojami išvyka: 

1 dienos susikaupimo savaitgalis „Nauja 

pradžia“ vertybėms peržvelgti. 

LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  
Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 



9 

 

 

Socialinių paslaugų centro vykdomi projektai: 

6 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Numatytos vykdyti 

veiklos 

pavadinimas 

Projekto veiklos trumpas 

(nuoseklus) aprašymas 

Finansavimo šaltinis /  

Fondas 

1. „Kompleksinė 

socialinė parama visai 

šeimai Kelmės rajone“ 

Projekto tikslas – vaikų iš socialinės 

rizikos grupės šeimų užimtumas, šeimų 

kompleksinė socialinė parama. 

Projektą vykdo Vaikų ir 

jaunimo užimtumo dienos 

klubas „Parama“. Projektas 
finansuojamas iš valstybės 

biudžeto lėšų. 2016 metais 

skirta 8,7 tūkst. Eur. 

1.1. „Jaunųjų šeimininkų 
virtuvės“ 

Užsiėmimų metu vaikai ir jaunuoliai 
mokėsi gaminti įvairius patiekalus, mokėsi 

stalo etiketo taisyklių, lavino tvarkos 

virtuvėje ir darbo vietos susitvarkymo 
įpročius bei įgūdžius. 

Išskaičiuota iš projekto 
„Kompleksinė socialinė 

parama visai šeimai Kelmės 

rajone“ lėšų (projektas 
finansuojamas iš valstybės 

biudžeto lėšų. 2016 m. skirta 

8,7 tūkst. Eur). 

1.2. „Merginų grupės“ Tikslas – ugdyti merginų pasitikėjimą 
savimi, jų savivertę, kalbėtis joms 

svarbiomis temomis. 

Skirta 45 Eur sausainiams, 
arbatai ir priemonėms 

(visuomeninė organizacija 

,,Gelbėkit vaikus“). 

2. Projektas „Šypsenėlė – 
9“ 

Vykdyta vaikų vasaros stovykla. Iš 
projekto lėšų sumokėta už stovyklos 

nuomą 500 Eur bei 300 Eur pirkti maisto 

produktai vaikams maitinti. 

Skirta 800 Eur (Sveikos 
visuomenės programa). 

3. Projektas „Šypsenėlė – 

9“ 

Vykdyta vaikų vasaros stovykla. Skirta 400 Eur (Švietimo 

veiklos programa). 

4. Projektas „Gaminu aš, 

gamini tu, gaminame 
visi kartu“ 

Skatinamas vaikų užimtumas, perkami 

maisto produktai, iš jų bus gaminami ir 

ragaujami įvairūs patiekalai.  
 

Skirta 100 Eur (Sveikos 

visuomenės programa). 

5. Projektas 

„Pedikuliozės 

profilaktika, gydymas 
ir kontrolė Kelmės 

rajono socialinės 

rizikos šeimose, 
auginančiose vaikus“ 

Vykdant projektą bus siekiama 

apsaugoti socialinės rizikos grupės 

šeimų vaikus nuo utėlių. 

Skirta 580 Eur (Sveikos 

visuomenės programa). 

pradžia“ 

 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  

9.  Vaikų 

užimtumas 

tėvų „Nauja 

pradžia“ 

renginio metu 

Vaikų užimtumas tėvų „Nauja pradžia“ renginio 

metu. 
LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  

Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  

10.  Šeimos šventė Linijinių šokių šventė, tėvų ir vaikų 

pasirodymas, bendravimas. 
LR socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija.  
Dirbančiųjų šeimos gerovės 

srityje veiklos projektas 

„Stipri ir gausi šeima – 

užtikrinta visuomenės 

ateitis“.  



10 

 

6. Projektas  

„Pagalba socialinės 

rizikos grupės šeimos 
nariams, turintiems 

priklausomybę 

alkoholiui“ 

Projekto metu siekiama išgydyti kaip 

galima daugiau socialinės rizikos 

grupės šeimų narių nuo 

priklausomybės alkoholiui. 

Skirta 300 Eur (Sveikos 

visuomenės programa). 

 

Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo ir 

dienos socialinės globos grupės neįgaliems vaikams vykdomi projektai: 

7 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Numatytos 

vykdyti 

veiklos 

pavadinimas 

Projekto veiklos trumpas (nuoseklus) 

aprašymas 
Finansavimo šaltinis / 

Fondas 

1. „Sveika 

gyvensena – 

gyvenimo 

būdas nuo 

vaikystės“ 

Ugdytiniai buvo mokomi ne tik sveikos 
gyvensenos pagrindų, bet taip pat įgijo žinių 

prevencijos srityje, buvo stiprinama jų 

socialinė kompetencija, vestos teminės 

valandėlės ,,Tik sveikame kūne gyvena 
sveika siela“ (alkoholis, tabakas), atsisakymo 

įgūdžiai „10 NE“, „Atsargiai su ugnimi“. 

Sveikatos stiprinimo ir 
saugojimo programa 

2. „Mes esame 

lygūs – mes 

turim tas 

pačias teises!“ 

Projekto pagrindinis tikslas – 

supažindinti ugdytinius su Vaikų teisių 

konvencijoje nurodytomis vaikų teisėmis, 

padėti suvokti savo tapatybę (aš, mano 

šeima, mūsų visuomenė), šeimos svarba ir 

vaidmeniu vaiko gyvenime, ugdyti 

toleranciją „kitokiam“, dalyvavo visi 

ugdymo įstaigą lankantys vaikai, jų 

tėveliai ir pedagogai. 

2014–2016 m. Erasmus+ 
programa, administruojama 

Švietimo mainų paramos fondo 

3. „Europiečiams 

nėra kliūčių!“ 

Projektas buvo tikslingai orientuotas į 

ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės 

globos grupių neįgalius ugdytinius, jų 
gebėjimų ugdymą ir integraciją į bendras 

veiklas su kitais darželio ugdytiniais. 

2014–2016 m. Erasmus+ 

programa, administruojama 

Švietimo mainų paramos fondo 

 

Vijurkų vaikų globos namų vykdomi projektai: 

8 lentelė 
Eil. 

Nr. 
Numatytos 

vykdyti 

veiklos 

pavadinimas 

Projekto veiklos trumpas (nuoseklus) 

aprašymas 
Finansavimo šaltinis / 

Fondas 

1. ,,Išpildykim 

vaikų svajonę 
augti šeimoje“ 

Projekto tikslas – skleisti žinią apie vaikus, 

kuriais negali pasirūpinti jų biologiniai tėvai, 
apie globą bei įvaikinimą, paneigti 

visuomenėje nusistovėjusius mitus, skatinti 

žmones įprasminti gyvenimą priimant į savo 

šeimas tėvų globos netekusius vaikus. Iš 
projektui įgyvendinti gautų lėšų 

(1504,20 Eur) pagaminta 200 lankstinukų, 

100 skrajučių, 50 plakatų, 72 metaliniai raktų 
pakabukai, 100 laiškų.  

Valstybės biudžetas 

 

Liolių socialinės globos namų vykdomi projektai: 

9 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Numatytos Projekto veiklos trumpas (nuoseklus) 

aprašymas 
Finansavimo šaltinis / 

Fondas 



11 

 

vykdyti 

veiklos 

pavadinimas 

1. „Integralios 
pagalbos į 

namus plėtra 

Kelmės rajone“ 

Kelmės rajone kuriamas integralios pagalbos 
(socialinės globos ir slaugos paslaugų) 

namuose modelis, siekiant teikti kompleksinę 

pagalbą neįgaliems ir senyvo amžiaus 
asmenims bei padėti šeimos nariams, 

prižiūrintiems savo artimuosius, derinti 

šeimos ir darbo įsipareigojimus. 
Projekto tikslas – sukurti ir plėtoti kokybišką 

integralią pagalbą namuose asmenims su 

negalia ir senyvo amžiaus asmenims bei 

konsultacinę pagalbą juos prižiūrintiems 
asmenims. Projekto įgyvendinimo trukmė – 

36 mėnesiai. Projekto biudžetas – 

156 000,00 Eur. 

Europos Sąjungos struktūriniai 
fondai 

 

Nuo 2012 m. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 

Nr. A-1-309 savivaldybėms yra perduota funkcija organizuoti ir vertinti socialinės reabilitacijos 

paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus. 2012 m. Kelmės rajono savivaldybės neįgaliųjų 

organizacijoms, veikiančioms neįgaliųjų socialinės integracijos srityje, buvo skirta 135 tūkst. litų. 

2013 m. skirta 148 tūkst. Lt, 2014 m. – 154 tūkst. Lt, 2015 m. – 43 171 Eur, 2016 m. skirta 

40 675 Eur, Savivaldybei privaloma skirti 10 proc. Nuo 2017 m. Savivaldybė turi prisidėti 20 proc. 

nuo skirtos lėšų sumos. 

2017 m. iš valstybės biudžeto skiriama 42 011 Eur, Savivaldybės biudžeto dalis – 20 proc., 

tai sudaro 8 403 Eur. Iš viso 2017 m. socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektams finansuoti skiriama 52 515 Eur (2101 Eur skirta administravimo 

paslaugoms). 

 

Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektams finansuoti 

skirtų lėšų paskirstymas 2015 m., 2016 m., 2017 m. 

10 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Organizacijos, 

įgyvendinančios 

projektą, 

pavadinimas 

Iš viso 
(eurais) 
2015 m. 

  

Iš viso 
(eurais) 
2016 m. 

Iš viso 
(eurais) 
2017 m. 

1. Kelmės rajono 

neįgaliųjų draugija 

13 082 13 000 15 500 

Valstybės 

lėšos 

11 902 

Savivaldybės 

lėšos 

1 180 

Valstybės 

lėšos 

11 700 

Sav. lėšos 

1 300 

Valstybės 

lėšos 

12 900 

Sav. lėšos 

2 600 

2. Viešoji įstaiga 

Šiaulių kurčiųjų 

reabilitacijos 

centras 

4 837 3 500 4 000 

Valstybės 

lėšos 

4 402 

Sav. lėšos 

435 

Valstybės 

lėšos 

3 200 

Sav. lėšos 

300 

Valstybės 

lėšos 

3 300 

Sav. lėšos 

700 

3. Sutrikusio intelekto 

žmonių globos 

bendrija „Kelmės 

viltis“ 

3 678 2 100 0 

Valstybės 

lėšos 

3 348 

Sav. lėšos 

330 

Valstybės 

lėšos 

1 900 

Sav. lėšos 

200 

Valstybės 

lėšos 

0 

Sav. lėšos 

0 

4. Lietuvos sutrikusios 

psichikos žmonių 

globos bendrijos 

Kelmės skyrius 

5 995 5 000 6 414 

Valstybės 

lėšos 

5 456 

Sav. lėšos 

539 

Valstybės 

lėšos 

4 500 

Sav. lėšos 

500 

Valstybės 

lėšos 

5 311 

Sav. lėšos 

1 103 

5. VšĮ Šiaulių ir 

Tauragės regionų 
15 842 15 300 16 500 

Valstybės Sav. lėšos Valstybės Sav. lėšos Valstybės Sav. lėšos 



12 

 

aklųjų centras lėšos 

14 416 
1 426 lėšos 

13 800 
1 500 lėšos 

13 800 

2 700 

6. Lietuvos diabeto 

asociacijos Kelmės 

diabeto klubas 

,,Diabetas ABC“ 

4 055 5 845 8 000 

Valstybės 

lėšos 

3 647 

Sav. lėšos 

408 

Valstybės 

lėšos 

5 575 

Sav. lėšos 

270 

Valstybės 

lėšos 

6 700 

Sav. lėšos 

1 300 

 
Iš viso 47 489 44 745 50 414 

 

2016 m. gegužės mėn. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Kelmės viltis“ 

nutraukė savo veiklą, organizacija grąžino nepanaudotas lėšas, jos buvo perskirstytos ir skirtos 

Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubas ,,Diabetas ABC“. 

 

5.1. Socialinių paslaugų infrastruktūros išsidėstymas ir socialinių paslaugų teikimo 

savivaldybėje (seniūnijose) pakankamumo lygis  

 

11 lentelė 

Seniūnijos 

pavadinimas 

Socialinės paskirties įstaigos ir visuomeninės organizacijos pavadinimas 

 

 

 

 

Kelmės  

Socialinės paramos skyrius 

Kelmės rajono Socialinių paslaugų centras 

Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo ir dienos socialinės globos grupė neįgaliems vaikams 

Vaikų ir jaunimo užimtumo dienos klubas „Parama“ 

VšĮ Kelmės rajono aklųjų ir silpnaregių centras  

Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Kelmės viltis“ (2016 m. 

sustabdyta veikla) 

Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubas „Diabetas ABC“ 

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Kelmės skyrius 

Paramos šeimai centras 

Lietuvos samariečių bendrijos Kelmės skyrius 

VšĮ Šiaulių kurčiųjų reabilitacijos centro (Kelmės skyrius) 

VšĮ Šiaulių ir Tauragės regionų aklųjų centras (Kelmės skyrius) 

Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos Kelmės skyrius 

VO „Gelbėkit vaikus“ SP 

Kelmės 

apylinkių  

Kelmės rajono neįgaliųjų draugija 

Socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namai 

Liolių Liolių socialinės globos namai (Dienos socialinės globos padalinys, Krizių 

centras, Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos padalinys). 

Kukečių Kelmės rajono Vijurkų vaikų globos namai 

Užvenčio Reginos ir Jurgio Ratnikų šeimyna 

Liolių socialinės globos namų Užvenčio globos padalinys 

Kražių Violetos ir Petro Šarkų šeimyna 

Tytuvėnų Tytuvėnų pirminės sveikatos priežiūros centro  Krizių centras 

 

Daugiausia Kelmės rajono savivaldybės socialinių paslaugų įstaigų yra įsikūrusių Kelmės 

mieste (Kelmės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, Socialinių 

paslaugų centras, Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio, prišmokyklinio ugdymo 

ir dienos socialinės globos grupė neįgaliems vaikams, vaikų ir jaunimo užimtumo dienos klubas 

„Parama“, VšĮ Kelmės rajono aklųjų ir silpnaregių centras, sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrija „Kelmės viltis“, Lietuvos diabeto asociacijos Kelmės diabeto klubas „Diabetas ABC“ ir 

kt.).  

Kitos socialinių paslaugų įstaigos išsidėsčiusios visoje savivaldybės teritorijoje – Liolių 

socialinės globos namai, Kelmės rajono Vijurkų vaikų globos namai, Reginos ir Jurgio Ratnikų 



13 

 

šeimyna, Violetos ir Petro Šarkų šeimyna, Kelmės rajono neįgaliųjų draugija, Tytuvėnų pirminės 

sveikatos priežiūros centro Krizių centras. Kiekvienoje seniūnijoje dirba lankomosios priežiūros 

darbuotojai (socialinių darbuotojų padėjėjai), teikiantys socialines paslaugas seniems asmenims, 

neįgaliesiems, socialinės rizikos šeimoms ir asmenims. Seniūnijoje esama socialinių darbuotojų ir 

socialinių darbuotojų darbui su socialinės rizikos grupės šeimomis. 

Daugumos Kelmės rajono socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūra, pastatai neatitinka HN 

bei STR reikalavimų, tačiau šios įstaigos ir Savivaldybės administracijos Socialinės paramos 

skyrius aktyviai dalyvauja rengdami projektus, ieško finansavimo galimybių socialinių paslaugų 

įstaigų pastatams, naudojamai įrangai atnaujinti. 

 

Kelmės rajono socialinių paslaugų įstaigų infrastruktūros būklė 

12 lentelė 
Įstaigos pavadinimas Pastato statybos metai Pastato 

renovacijos 

metai 

Įrangos nusidėvėjimas 

Liolių socialinės globos 

namai (4 pastatai) 

 

 

 

 

Užvenčio socialinės 

globos padalinys 

 

Dienos globos padalinys 

1975–1989 m. 

 

 

 

 

 

2012 m. 

 

 

2013 m. 

2014 m. 

 

 

2015 m. 

Atlikti pagrindinio pastato ir 

ambulatorijos remonto darbai, 

nupirkti nauji baldai. 
Ambulatorijos pastate įrengti 

4 nauji kambariai, kuriuose 

apgyvendinti paslaugų gavėjai. 

Suremontuotas 2 korpuso kaminas, 

buvo panaudota 22 389,61 Eur. 
Suremontuotos patalpos, įrengtas 

liftas ir keltuvas, nupirkta įranga ir 

baldai. 
Pastatytas pastatas ir įrengtos 

patalpos pritaikytos senų ir neįgalių 

asmenų poreikiams. Nupirkti 

baldai ir įranga. 2013 m. įsigytas 

specialusis automobilis, kainavęs 

115 990,60 Lt. Projektas baigtas 

2013-05-31. 

Kelmės rajono Vijurkų 

vaikų globos namai 
1970 m. 2006 m.  

 

 

 

 

 

2010 m. 

 

 

 

 

2013 m. 

 

 

 

2016 m.  

2006 m. pakeisti langai. Globos 

namai yra buvusiame pradinės 

mokyklos pastate.  

2007 m. įrengtas vandentiekis, 

darbuotojų kabinetai, nupirkti nauji 

baldai, kompiuterinė įranga. 
2010 m. sausio 31 d. baigtas 

įgyvendinti projektas. Po 

rekonstrukcijos Vijurkų vaikų 

globos namai atitinka vaikų globos 

namams keliamus reikalavimus. 
2013 m. gauta parama iš labdaros 

fondo ,,Vienybė“: 4 kompiuteriai ir 

spausdintuvas, stiprintuvas su 

kolonėlėmis, mikrofonas. 
Suremontuotas pagrindinio pastato 

kaminas 1300 Eur, ūkinis pastatas 

18 774 Eur, tvora aptverta dalis 

teritorijos 1 300Eur. 

Šarkų šeimyna Privatus pastatas – 2014 m. skirtos lėšos remonto 

darbams. 

Ratnikų šeimyna 1976 m.  2006 m.  Pakeistas stogas, vamzdynas, 



14 

 

Privatus pastatas langai. 

Seni baldai. 2007 m. nupirkta nauja 

virtuvės įranga. 
2014 m. skirta lėšų remonto 

darbams. 

Paramos šeimai centras Įsikūręs Parapijos 

namuose prie Kelmės 

bažnyčios. Pastatas 

statytas 1925 m. 

2006 m.  Renovuotas pastato vidus ir išorė. 

Patalpos pritaikytos paslaugoms 

teikti. 

Socialinių paslaugų 

centras 

Savivaldybės pastatas, 

3 kabinetai. Pastatas 

statytas 1972 m. 

2004 m.  

 

2012 m. 

Atliktas einamasis remontas, įsigyti 

nauji baldai ir įranga. 
Įrengtas kabinetas, padarytas 

remontas, nupirkti baldai centro 

direktorės kabinetui. 

Socialinių paslaugų 

centro Grupinio 

gyvenimo namai 

2016 m. naujai pastatytas 

pasyvusis namas. 

20 paslaugų gavėjų 

2016 m. Pastatytas naujas pastatas, nupirkti 

įranga ir baldai. Įrengtas 

geoterminis šildymas, rekuperacinė 

vėdinimo sistema. 

Kelmės „Kūlverstuko“ 

lopšelio-darželio 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

ir dienos socialinės 

globos grupė neįgaliems 

vaikams 

1981 m. 2006 m.  

 

 

 

 

2013 m.  

 

 

 

 

 

2016 m. 

Nauji baldai, įranga, patalpos 

pritaikytos socialinėms paslaugoms 

neįgaliems vaikams teikti. 
2007 m. įrengtas įvažiavimas 

neįgaliesiems. 

Vykdomas projektas –  
lopšelio-darželio pastato 

rekonstrukcija pagerinant jo 

energetines charakteristikas. 

Projektas baigtas 2014 m. gruodžio 

mėn. 
Įrengta dar viena grupė neįgaliems 

vaikams. 
Atliktas trinkelių dangos įrengimas 

kiemo teritorijoje, pakeistos smėlio 

dėžės. 

Lietuvos samariečių 

bendrijos Kelmės skyrius 
BĮ Socialinių paslaugų 

centro pastatas, statytas 

1955 m. 

2006 m.  

 

 

 

 

 

 

 

2016 m. 

Atlikti kapitalinio remonto darbai, 

patalpos pritaikytos maitinimo 

paslaugoms teikti. Įsigyti nauji 

baldai, įranga. 
Pagal panaudos sutartį iš 

Savivaldybės gautas pastatas. 

Stogui pakeisti 2015 m. 

Savivaldybė skyrė 18 000 Eur, 
pastatui apšiltinti 2016 m. – 

10 000 Eur. Šiuo metu pastatas 

rengiamas iš bendrijos sutaupytų 

lėšų, jame bus Bendruomeniniai 

šeimos namai, užimtumo paslaugas 

gaus rajono jaunimas, 

dalyvaujantis projektinėse veiklose, 

jame savo veiklas vykdys vaikų 

dienos centras.  

Sutrikusio intelekto 

žmonių globos bendrija 

„Kelmės viltis“ 

BĮ Socialinių paslaugų 

centro pastatas, statytas 

1955 m. Bendrija turi 

vieną kambarį. 

2006 m. Patalpos pritaikytos paslaugoms 

teikti. Įsigyti baldai. 

VšĮ Kelmės aklųjų ir Įsikūręs Šiaulių 2004 m.  Renovuotos patalpos. 



15 

 

silpnaregių centras visuomenės sveikatos 

centro Kelmės filialo 

pastate, kuris statytas 

1985 m. 

 

2006 m.  

 

Įrengtas aklųjų takelis, skalbykla, 

laiptai. Įrengti šviesos jutikliai. 

2006 m. nupirkti kompiuteriai, 

spausdintuvas, treniruokliai, 

kopijavimo aparatas, televizorius, 

baldai, masažo stalas, 

teledidintuvas, skalbimo mašina. 

Stogo danga susidėvėjusi. 

Lietuvos diabeto 

asociacijos Kelmės 

diabeto klubas„Diabetas 

ABC“ 

Įsikūręs Savivaldybei 

priklausančiame bute, 

daugiabučiame name. 

Pastatas statytas 1963 m. 

2006 m. Atliktas patalpų remontas, pakeisti 

langai, įsigyti baldai ir įranga.  
2007 m. įsigyta įranga. 

 

Lietuvos invalidų 

draugijos Kelmės rajono 

neįgaliųjų draugija 

Įsikūręs Savivaldybei 

priklausančiame name 

Kelmės priemiestyje, 

Alytaus tipo name. 

Pastatas statytas 1988 m. 

2006 m.  

 

 

 

 

 

2012 m. 

Pakeisti langai, durys, įrengta 

skalbykla. Sena šildymo sistema, 

patalpos nepritaikytos neįgaliems 

asmenims, turintiems judėjimo 

negalią. 

2007 m. įsigyta baldų.  
2011 m. keistas stogas, atliktas ne 

visas vidaus remontas. Lėšos iš ES 

(1592,62 tūkst. Lt) 2012 m. stogo 

dangos pakeitimas ir lauko sienų 

šiltinimas, apdaila. 

Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus draugijos 

Kelmės skyrius 

Įsikūręs daugiabučio 

namo bute, nuomojamas 

pagal panaudos sutartis, 

pastatas statytas 1972 m. 

2003 m.  Atliktas patalpų einamasis 

remontas, įsigyta baldų ir įrangos. 

 

Lietuvos sutrikusios 

psichikos žmonių globos 

bendrijos Kelmės skyrius 

Įsikūręs Psichikos 

sveikatos centro 

patalpose. 

 Patalpos nuomojamos, atliktas 

einamasis remontas. 

 

Visuomeninės organizacijos gerina materialinę bazę, tai sudaro galimybę teikti 

kokybiškesnes socialines paslaugas, neįgalieji gali aktyviau dalyvauti bendruomenės gyvenime. 

Didėja socialinių paslaugų gavėjų skaičius.Tačiau daugumos nevyriausybinių organizacijų patalpos 

remontuotos 2006 m., prabėgo 11 metų, kai kurių įstaigų patalpose jau vėl reikia remonto. 

Įgyvendinus projektą, 2016 m. įkurta nauja socialinės globos įstaiga, teikianti ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės globos paslaugas, – Grupinio gyvenimo namai. Socialinių paslaugų centre 

įsteigta 11 naujų etatų, Grupinio gyvenimo namuose paslaugos teikiamos 20 asmenų su proto ir 

kompleksine negalia.  

 

6. Savivaldybės galimybių teikti socialines paslaugas ir socialinių paslaugų poreikio 

įvertinimas  

 

13 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Socialinių paslaugų rūšys pagal 

žmonių socialines grupes
4 

Asmenų (šeimų) skaičius, 

kuriems nustatytas socialinių 

paslaugų poreikis  1000 gyventojų 

tenka vietų 
įvertintas 

2016-01-01–

2016-12-31 
nepatenkintas 

1. Ilgalaikė socialinė globa  59 9 (asmenys kol 2,08 

                                                
4 Lentelė užpildoma pagal Socialinių paslaugų kataloge (Žin., 2006, Nr. 43-1570) žmonių socialinėms grupėms 

numatytas socialinių paslaugų rūšis.  



16 

 
kas nepageidauja 

apsigyventi) 

2. Trumpalaikė socialinė globa  75 - 2,65 

3. Dienos socialinė globa institucijoje  11 - 0,39 

4. 
Dienos socialinė globa asmens 

namuose  
- - - 

5. 
Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose  
- - - 

6. Pagalba į namus  45 - 1,59 

7. 
Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas institucijoje  
- - - 

8. 

Socialinių įgūdžių ugdymas ir 

palaikymas asmens (šeimos) 

namuose  

28 - 0,99 

9. Laikinas apnakvindinimas  2 - 0,07 

10. 
Kitos socialinės priežiūros 

paslaugos 23 - 0,81 

11. Bendrosios socialinės paslaugos  - - 

 

6.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų analizė 

 

Socialiniai darbuotojai darbui su rizikos grupės šeimomis (11) (2017 m. papildomai skirtas 

finansavimas iš valstybės biudžeto dar vienam socialinio darbuotojo su rizikos šeimomis etatui), 

seniūnijų specialistai socialiniam darbui (8) bei seniūnijų specialistai (2) vykdo tokią veiklą:  

 informuoja, konsultuoja seniūnijoje gyvenančius ir besikreipiančius asmenis dėl 

socialinių paslaugų ir socialinės paramos; 

 tarpininkauja ir atstovauja senų, neįgalių ir socialinės rizikos asmenų interesams 

institucijose, įstaigose, sprendžiant įvairias (teisines, ūkines, buitines problemas, tvarkant 

dokumentus, mokant mokesčius, registruojant pas gydytojus, organizuojant ūkinius darbus) 

socialines problemas; 

 tiria gyvenimo ir buities sąlygas, kartu su klientais sprendžia susidariusias problemas, 

ieško sprendimo būdų;  

 renka dokumentus, sudaro bylas asmenų (šeimų), kurie kreipiasi dėl piniginės socialinės 

paramos;  

 įvertina socialinių paslaugų poreikį asmenų (šeimų), kurie kreipiasi dėl socialinių 

paslaugų, sudaro asmens (šeimos) bylas ir pateikia Socialinės paramos skyriui;  

 aktyviai bendradarbiauja su bendruomenėmis, visuomeninėmis organizacijomis;  

 kartu organizuoja sociokultūrines paslaugas, siekia kaime mažinti socialinę atskirtį; 

 vykdo prevencinį darbą su šeimomis, susiduriančiomis su problemomis, padeda įveikti 

krizines situacijas; 

 organizuoja ir patys dalyvauja sudarant adaptacijos planą vaikams, kurie buvo 

globojami globos įstaigoje, šeimoje ar šeimynoje. Aktyviai dalyvauja įgyvendinant planą, kurio 

tikslas – integruoti buvusius globotinius į bendruomenę. 

 

Bendrosios socialinės paslaugos 

 

Kelmės rajono Socialinių paslaugų centro teikiamos bendrosios socialinės paslaugos: 

 informavimas; 

 konsultavimas; 

 tarpininkavimas ir atstovavimas; 

 maitinimo organizavimas; 

 aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne; 

 transporto organizavimas; 



17 

 

 sociokultūrinės paslaugos; 

 asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas; 

 kitos bendrosios socialinės paslaugos. 

Kelmės rajono savivaldybėje pagrindinis bendrųjų ir socialinės priežiūros socialinių 

paslaugų teikėjas yra Kelmės rajono socialinių paslaugų centras (toliau – centras). Jis organizuoja 

gyventojų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis, teikia pagalbos į namus, transporto, 

maitinimo organizavimo, socialinės globos paslaugas. 

Centro biudžetas 2016 m. sudarė 810,9 tūkst. Eur, t. y. 247,7 tūkst. Eur daugiau nei 

2015 m. Sveikatos apsaugai finansuoti 2016 m. skirta 203,6 tūkst. Eur, t. y. 13,0 tūkst. Eur daugiau 

nei 2015 m. Šį pokytį lėmė padidėjęs slaugomų asmenų skaičius kitų rajonų socialinės globos 

namuose. Socialinei globai finansuoti bei socialinės globos paslaugoms apmokėti 2016 m. skirta 

607,3 tūkst. Eur, tai 234,7 tūkst. Eur daugiau nei 2015 m. Už mirusiųjų pervežimo paslaugą 

sumokėta 4,7 tūkst. Eur, t. y. 0,2 tūkst. Eur mažiau nei 2015 m.  

2016 m. centre dirbo 56 darbuotojai (53,5 etatai nuo 2017 m. sausio mėn.), iš jų 

direktorius, 1 direktoriaus pavaduotojas, 1 vyriausiasis buhalteris, 1 (0,5 etato) buhalteris 

(apskaitininkas), 24 (22,5 etato) socialinio darbuotojo padėjėjai lankomajai priežiūrai, 2 socialinio 

darbo organizatoriai, 1 socialinis darbuotojas darbui su jaunimu. Grupiniuose gyvenimo namuose 

dirbo: 2 socialiniai darbuotojai 1 slaugytojas, 1 užimtumo specialistas, 6 individualios priežiūros 

personalo darbuotojai (socialinio darbuotojo padėjėjas). Aptarnavimo ir ūkio personalą sudaro 

5 darbuotojai (4 etatai). 

11 socialinių darbuotojų dirbo seniūnijose su socialinės rizikos grupės šeimomis ir vaikais.  

2016 m. specialiojo transporto paslauga buvo suteikta 23 asmenims, iš jų 18 asmenų 

paslauga buvo suteikta nemokamai, 5 asmenys už suteiktą paslaugą susimokėjo pagal rajono 

savivaldybės tarybos patvirtintą specialiojo transporto paslaugų įkainį – 0,32 Eur už nuvažiuotus 

kilometrus, priklausomai nuo asmens (šeimos) gaunamų pajamų dydžio.  

Techninėmis pagalbos priemonėmis 2016 m. aprūpinti 263 rajono gyventojai: 60 – Kelmės 

mieste, 203 – seniūnijose. VšĮ Kelmės aklųjų ir silpnaregių centras kompensacine technika aprūpino 

69 rajono gyventojus su regėjimo negalia. 

Vadovaujantis Socialiai remtiniems asmenims nemokamo maitinimo talonų skyrimo 

tvarkos aprašu, buvo skirta nemokamo maitinimo talonų už 522 Eur 12 asmenų, grįžusių iš 

įkalinimo bausmės atlikimo vietų.   

Per 2016 m. socialinio darbo organizatorius aplankė 61 neįgalų asmenį ir pateikė išvadas 

apie asmens gebėjimą pasirūpinti savimi, priimti kasdieninius sprendimus. Per 2016 m. centro 

atsakingas darbuotojas 64 kartus atstovavo neįgaliųjų interesams civilinėse bylose, nagrinėjamose 

Kelmės rajono apylinkės teisme. Per metus 6 asmenims nustatyta rūpyba ir paskirti 6 rūpintojai, 

12 asmenų pripažinti neveiksniais, 10 asmenų nustatyta globa ir paskirta 10 globėjų.  

 

Socialinės priežiūros paslaugos 

 

Jas Kelmės rajone teikia Socialinių paslaugų centras. 

Dešimti metai centre dirba 11 socialinių darbuotojų darbui su socialinės rizikos grupės 

šeimomis ir vaikais seniūnijose, t. y. kiekvienoje seniūnijoje yra po vieną darbuotoją. Socialiniai 

darbuotojai darbui su rizikos grupės šeimomis teikia socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas socialinės rizikos šeimoms, siekia sudaryti vaikams, augantiems šiose šeimose, sveiką ir 

saugią aplinką. Šie socialiniai darbuotojai dirba ir su tėvais, kuriems yra ribotos teisės į vaikus ir jie 

apgyvendinti vaikų globos namuose ar globojami šeimose, siekiant grąžinti vaikus į biologinę 

šeimą. Nuo 2016 m. patvirtinus Savivaldybės tarybai naują tvarką, minėti socialiniai darbuotojai 

taip pat socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas teikia ir stebimoms (probleminėms) 

šeimoms. 2016 m. tokių šeimų buvo 21. Šiuo metu vienos šeimos, kurioms paslaugos buvo skirtos 

6 mėn., išbrauktos iš stebimų šeimų sąrašo, kitos – įrašytos į socialinės rizikos šeimų sąrašą. 

Socialiniai darbuotojai darbui su socialinės rizikos grupės šeimomis ir vaikais dirbo su 

123 socialinės rizikos šeimomis (metų pabaigoje – 111), kuriose auga daugiau kaip 248 vaikai. Šis 

skaičius nuolat kinta.  

Senstant rajono gyventojams, auga socialinių paslaugų, ypač pagalbos į namus paslaugų 

teikimo poreikis. Viena pagrindinių paslaugų, teikiamų centre, yra socialinių paslaugų teikimas 



18 

 

namuose seniems ir neįgaliesiems asmenims, kuriems dėl sveikatos būklės reikalinga kitų asmenų 

pagalba. 2016 m. įsteigtas 21 etatas, dirbo 24 darbuotojai. Socialinės paslaugos kliento namuose 

buvo teikiamos 199 asmenims.  

 

14 lentelė. Socialinė pagalba namuose 

Seniūnija Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjų 

skaičius 

Paslaugas 

gaunančių 

senų, 

neįgalių 

asmenų 

skaičius 

Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjų 

skaičius 

Paslaugas 

gaunančių 

senų, 

neįgalių 

asmenų 

skaičius 

Socialinio 

darbuotojo 

padėjėjų 

skaičius 

Paslaugas 

gaunančių 

senų, 

neįgalių 

asmenų 

skaičius 

 2014 m.  2015 m. 2016 m. 

Kelmės m. 6 66 7 66 7 69 

Kelmės apyl. 

sen. 

1 5 1 5 1 5 

Tytuvėnų m. 3 24 3 25 3 33 

Užvenčio sen. 4 29 4 29 4 34 

Šaukėnų sen. 1 8 1 8 1 11 

Kražių sen. 1 13 1 13 1 12 

Vaiguvos sen. 2 18 2 18 2 16 

Kukečių sen. 1 3 1 3 1 2 

Liolių sen. 3 9 3 9 3 11 

Pakražančio 

sen. 

1 4 1 4 1 6 

Iš viso: 23 179 24 180 24 199 

 

Per 2016 m. pagalbos pinigai po 38 Eur buvo mokami 6 asmenims, kad galėtų atsiskaityti 

su kitu asmeniu, kuris padeda jam susitvarkyti buityje, nuperka ir pagamina maistą, atneša malkų, 

sutvarko kambarius.  

 

Dienos socialinė globa neįgaliems vaikams 

 

„Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo dienos 

socialinės globos neįgalių vaikų grupėje 2016 m. pradžioje dienos socialinės globos paslaugos 

buvo teikiamos 14 neįgalių vaikų, iš kurių 4 su sunkia negalia. 2016 m. pabaigoje minėtos 

paslaugos teiktos 10 vaikų, iš kurių 3 – su sunkia negalia. 

Metų pabaigoje paslaugos buvo teikiamos 10 vaikų 2 grupėse: „Spinduliukai“ – 5 neįgalūs 

vaikai, „Žirniukai“ – 5 vaikai. Globos įstaigoje paslaugos teikiamos 3 vaikams su sunkia negalia.  

Iš valstybės biudžeto lėšų vaikams su sunkia negalia paslaugoms teikti 2016 m. yra gauta 

19,2 tūkst. Eur. (2016 m. planas – 37,0 tūkst. Eur). 

Dienos socialinės globos padalinyje 2016 m. pradžioje su vaikais dirbo 15 darbuotojų: 

socialinė darbuotoja, socialinė pedagogė, vyresnioji specialioji pedagogė-logopedė, kineziterapeutė, 

masažuotoja, bendrosios praktikos slaugytoja-dietistė, 3 auklėtojos, 4 socialinio darbuotojo 

padėjėjos, direktoriaus pavaduotoja socialiniams reikalams, vairuotojas.  

Ugdymo įstaigoje per 2016 m. buvo organizuotas 21 renginys – šventės, popietės, išvykos, 

susitikimai, minėjimai, kuriuose aktyviai dalyvavo neįgalūs vaikai. 

Masažuotojo paslaugos 2016 m. pradžioje buvo teikiamos 14 vaikų, metų pabaigoje – 10.  

Masažo metu vaikai turi galimybę atsipalaiduoti, sumažėja streso hormonų gamyba, 

stiprinama imuninė sistema, gerėja odos probleminė būklė, sutvirtėja kūnas, sumažėja skausmas, 

pagreitėja limfos tekėjimas. 

Kineziterapijos užsiėmimai 2016 m. pradžioje buvo taikomi 12 vaikų, metų pabaigoje – 

10. Jų metu buvo stiprinama bei normalizuojama raumenų amplitudė, stiprinamas funkcinis 

pajėgumas. Buvo naudojami judesio korekcijos įrenginiai, smulkiosios motorikos priemonės, sporto 

ir renginių salės. 



19 

 

Specialiojo pedagogo užsiėmimų metu koreguotos sutrikusios pažinimo funkcijos, 

lavinamas regimasis, erdvės, laiko, kiekio ir skaičiaus suvokimas. Vaikai mokėsi sukoncentruoti 

dėmesį produktyviai veiklai, lavino atmintį. Kopijavimo, piešimo, kirpimo, apvedžiojimo, 

spalvinimo, vėrimo, kaišymo darbais lavėjo vaikų smulkioji motorika. 

Ugdymo proceso tikslas – koreguoti sutrikusias pažintinės, motorikos, komunikavimo ir 

suvokimo (regimojo, girdimojo, erdvės ir laiko) funkcijas. Jo metu lavinamos šios kompetencijos: 

pažintinė, socialinė, sveikatos, komunikavimo bei meninė. 

 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa 

 

Šios socialinės paslaugos Kelmės rajono savivaldybėje teikiamos suaugusiems asmenims 

su negalia, senyvo amžiaus asmenims, socialinės rizikos grupės vaikams, vaikams, likusiems be 

tėvų globos. 

15 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas Asmenys su 

sunkia negalia 

Asmenys, 

kuriems 

paslaugos 

finansuojamos iš 

savivaldybės 

biudžeto 

Savivaldybės 

lėšos 

2016 m. tūkst. 

Eur 

1. Tytuvėnų pirminės sveikatos 

priežiūros centro Krizių 

centras 

- 10 17,342 

2. VšĮ Respublikinės Šiaulių 

ligoninės Šaukėnų 

gerontopsichiatrijos skyriaus 

Socialinės globos padalinys 

1 1 4,56 

 

3. Aukštelkės socialinės globos 

namai 

2 6 29,945 

4. Jurdaičių socialinės globos 

namai 

3 5 10,786 

5. Ventos socialinės globos 

namai 

1 2 7,883 

6. Linkuvos socialinės globos 

namai 

2 5 13,654 

7. Adakavo socialinės globos 

namai 

- 2 9,105 

8. Dūseikių socialinės globos 

namai 

- 2 9,395 

9. Stonaičių socialinės globos 

namai 

3 - - 

10. Utenos socialinės globos 

namai 

1 - - 

11. Globos namuose „Užuovėja“  1 5,669 

12. Aknystos socialinės globos 

namai 

- 2 4,946 

13. Padvarių socialinės globos 

namai 

- 1 3,929 

14. UAB „Senjorų namai“ 1 3 4,142 

15. Blinstrubiškių socialinės 

globos namai 

- 6 29,889 

16. Kaltinėnų parapijos senelių 

namai 

1 8 44,063 

17. VšĮ Smalininkų senjorų 1 - - 



20 

 

namai 

18. Šiaulių vaikų globos namai        

„Šaltinis“ 

- 1 7,692 

19. VšĮ Muniškių globos namai 1 - - 

   Viso: 198,44 

 

Liolių socialinės globos namai yra Kelmės rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, įkurta 

1992 m. rugpjūčio 17 d., veikla pradėta 1993 m. vasario 1 d. Liolių socialinės globos namų 

paskirtis – užtikrinti ilgalaikę (trumpalaikę) dienos socialinę globą nesavarankiškiems ar iš dalies 

savarankiškiems asmenims, kuriems būtina nuolatinė specialistų priežiūra. Globos namuose 

apgyvendinami senyvo amžiaus asmenys, suaugę asmenys su negalia, suaugę socialinės rizikos 

asmenys. 

Globos namai turi asmens sveikatos priežiūros įstaigos licenciją, kuri suteikia teisę teikti 

slaugos, bendrosios praktikos, kineziterapijos paslaugas, ir 2 licencijas socialinei globai teikti: 

institucinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia ir senyvo amžiaus asmenims ir 

institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia, senyvo 

amžiaus asmenims. 

Liolių socialinės globos namuose patvirtintas didžiausias pareigybių ir etatų skaičius – 

82,25. Administracijos personalą sudarė 5 etatai (6 proc.); Buhalterinės apskaitos padalinio 

personalą – 3 etatai (4 proc.); Socialinio darbo padalinio personalą – 35 etatai (42 proc.); Asmens 

sveikatos priežiūros padalinio personalą – 12 etatų (14 proc.); Buities ir ūkio padalinio personalą – 

16,15 etato (20 proc.); Maisto ruošimo padalinio personalą – 11,1 etatų (13 proc.). 

Globos namuose 2016 m. gruodžio 31 d. dirbo 79 darbuotojai; personalo ir gyventojų 

santykis yra 0,65 darbuotojo vienam gyventojui. Metų pabaigoje Globos namuose buvo 3,5 etato 

socialinių darbuotojų, 12 etatų socialinio darbuotojo padėjėjų, 1 užimtumo specialisto etatas. Dienos 

globos centre – 1,5 etato socialinių darbuotojų, 4 etatai socialinio darbuotojo padėjėjų, 3,4 etato 

užimtumo specialistų. Užvenčio padalinyje – 1 socialinio darbuotojo etatas, 1 etatas – padalinio 

vedėjo socialiniams reikalams, 5 etatai socialinių darbuotojų padėjėjų. 

Medicinos padalinyje dirbo 1 vyr. slaugytoja, Liolių padalinyje – 4 bendrosios praktikos 

slaugytojos, 1 slaugytojos padėjėja ir 1 kineziterapeutė, Užvenčio padalinyje 4 – bendrosios 

praktikos slaugytojos ir 1 slaugytojos padėjėja.  

2016 m. iš savivaldybės biudžeto gauta 450,90 tūkst. Eur. Darbo užmokesčiui skirta 

290,00 tūkst. Eur. Socialinio draudimo įmokoms skirta 89,40 tūkst. Eur. Gyventojų lėšos, kurias 

moka už paslaugas paslaugų gavėjai, sudarė 283,60 tūkst. Eur. 2016 m. iš valstybės biudžeto 

socialinėms paslaugoms teikti asmenims su sunkia negalia buvo skirta 128,50 tūkst. Eur. Visas 

globos įstaigos biudžetas 2016 m. – planuotas 863,00 tūkst. Eur, gauta ir panaudota 

863,00 tūkst. Eur.  

2016 m. spalio 27 d. Kelmės rajono savivaldybės taryba patvirtino socialinių paslaugų 

gavėjų skaičių: Liolių socialinės globos namuose – 59 vietos ilgalaikei (trumpalaikei) socialinei 

globai teikti, Užvenčio padalinyje – 29 vietos ilgalaikei (trumpalaikei), Dienos globos padalinyje – 

28 vietos (13 vietų – trumpalaikei socialinei globai, 15 vietų – dienos socialinei globai teikti), Krizių 

centre – 10 vietų, Integralios pagalbos į namus (dienos socialinės globos paslaugoms namuose 

teikti) – 20 vietų. 

Integralios pagalbos į namus padalinyje trūkstami darbuotojų etatai: 1 socialinis 

darbuotojas, 5 socialinio darbuotojo padėjėjai, 0,5 etato slaugytojas, 0,5 etato kineziterapeutas-

masažuotojas, 4 slaugytojo padėjėjai. 

 

Vijurkų vaikų globos namų išlaidoms 2016 m. skirta iš savivaldybės biudžeto 

414 382 Eur, globos ( rūpybos) išmoka iš valstybės biudžeto skirta 64 114 Eur, našlaičių ir alimentų 

išmokas sudarė 4 035 Eur.  

Įstaiga turi dvi licencijas: institucinei socialinei globai (ilgalaikei, trumpalaikei) likusiems 

be tėvų globos vaikams, socialinės rizikos vaikams teikti ir institucinei socialinei globai (ilgalaikei, 

trumpalaikei) vaikams su negalia teikti. 

2016 m. paramos gauta 7,6 tūkst. Eur. 2016 m. iš ,,Išsipildymo akcijos“ gauta 2310,00 Eur.  

 



21 

 

16 lentelė. Duomenys apie vaikus (2016 m. gruodžio 31 d. duomenys) 
Globojamų 

vaikų 

skaičius 

Jų 

pasiskirstymas 

pagal amžių 

Jų pasiskirstymas 

pagal globos rūšį 

Jų pasiskirstymas gyventi įstaigoje Vaikų kaita 

įstaigoje 

0–6 m. 7–

18 m. 

laikina nuolatinė Uždaro tipo 

bute 

(šeimynoje) 

Šeimynose Gyvena 

skyrium 

Atvyko Išvyko 

41 6 35 30 11 – 41 – 30 31 

 

2016 m. patvirtintas planinis vietų skaičius – 30, faktinis vaikų skaičius metų pabaigoje – 

41. 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d. pilnametystės sulaukė 4 vaikai. Iš Vijurkų 

vaikų globos namų išvyko 3 vaikai, vienas pilnametis liko globos įstaigoje iki mokslo metų 

pabaigos. Paimti globoti į šeimas 8 vaikai, 20 vaikų buvo sugrąžint i į biologines šeimas. 

2016 m. nuolatinė globa buvo nustatyta 3 vaikams. 

Tiesiogiai su vaikais įstaigoje dirba 23,5 etato darbuotojų, administracijoje dirba 

3 darbuotojai, aptarnaujantis personalas – 12 etatų. Savivaldybės taryba patvirtino 40,5 etato. 

2 etatai – atestuotiems socialiniams darbuotojams, teikiantiems pagalbą globėjams (rūpintojams) ir 

įvaikintojams. 

Veikė du neformaliojo ugdymo būreliai – informacinių technologijų ir sporto. 

Veikiančiame laisvalaikio užimtumo būrelyje vaikai mokomi piešti, gaminti įvairius rankdarbius iš 

popieriaus. 

Vasaros atostogų metu 7 vaikai ilsėjosi Kelmės specialiosios mokyklos organizuotoje 

vaikų poilsio stovykloje ,,Vasaros spalvos – 2016“. 

SPIS-o duomenimis, 2016 m. Kelmės rajone tėvų globos neteko 67 vaikai, iš jų vienas 

vaikas – du kartus. 2016-12-31 duomenimis, iš viso tėvų globos yra netekę 154 vaikai. 

Vijurkų vaikų globos namuose per 2016 m. socialinės globos paslaugas gavo 71 vaikas. 

2016 m. pradėta teikti nauja socialinė paslauga – pagalba globėjams (rūpintojams) ir 

įvaikintojams, buvo vykdomos globėjų atrankos, konsultavimo bei mokymų organizavimas 

suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus) ir įvaikintus vaikus. 

2016 m. įvadinius mokymus pagal bendrą globėjų (rūpintojų) ir įtėvių rengimo programą 

GIMK baigė 22 asmenys (20 šeimų). Po pirmų mokymų paruoštų globėjų (rūpintojų) namuose 

apsigyveno 8 globotiniai iš Vijurkų vaikų globos namų, o per visus metus dar 29 vaikai ne pateko į 

globos namus, o apsigyveno globėjų šeimose. 

Organizuoti 2 globos viešinimo renginiai Kelmės rajono seniūnijose, 2 globos viešinimo 

susitikimai Kelmės rajono Vijurkų vaikų globos namuose, iš jų – vienas kartu su VšĮ SOTAS 

atestuotomis darbuotojomis. 
 

Būsto ir aplinkos pritaikymas neįgaliesiems 

 

Nuo 2016 m. būsto ir gyvenamosios aplinkos pritaikymo neįgaliems asmenims funkcija 

perduota Kelmės rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui.  

2016 m. Kelmės rajono savivaldybės būsto pritaikymo eilėje laukė 3 neįgalieji. Neįgaliųjų 

reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2016 metais Kelmės rajono 

savivaldybei skyrė 11 100 Eur.  

2016 m. pritaikant būstą neįgaliam asmeniui panaudota 8 645,05 Eur: iš valstybės biudžeto 

3 764,80 Eur ir 4 880,25 Eur iš savivaldybės biudžeto. Už minėtas lėšas buvo pritaikytas vienas 

būstas. 

2017 m. planuojama pritaikyti būstą 3 neįgaliesiems. Atsižvelgiant į Būsto pritaikymo 

neįgaliesiems 2016–2018 metams tvarkos aprašą, nuo 2017 m. sausio 1 d. iš valstybės biudžeto 

vienam būstui pritaikyti bus skiriama 60 proc. reikalingų lėšų. 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams, likusiems be tėvų globos, teikiama Šarkų 

ir Ratnikų šeimynose. 2016 m. šeimynose gyveno 10 vaikų. Ratnikų šeimyna dėl šeimynos motinos 

sveikatos sutrikimo baigia savo veiklą, kai paskutinis šeimynos globotinis sulauks 18 metų, 

šeimyna bus išregistruota. Šeimynoms finansuoti per 2016 m. skirta 21,36 tūkst. Eur savivaldybės 

biudžeto lėšų. 



22 

 

 

Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus koordinavimas 

 

Nuo 2016 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso pakeitimų įstatymai, kuriais buvo reformuotas veiksnumo 

instituto teisinis reglamentavimas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso pakeitimo įstatymu Nr. XII-1566, 

2016 m. spalio 27 d. Kelmės rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą, kuriuo buvo patvirtinta 

Kelmės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisijos sudėtis, komisijos 

pirmininkas, patvirtinti Kelmės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos nuostatai.  

Per 2016 m. dėl asmens gebėjimų vertinimo kreipėsi 77 asmenys. 62 – dėl jau neveiksniu 

pripažinto asmens pakartotino įvertinimo. 15 neveiksnių asmenų artimųjų kreipėsi pirmą kartą. 

Socialinės paramos skyrius organizuoja ir koordinuoja neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisijos darbą. Minėta komisija darbą pradėjo nuo 2017 m. sausio 1 d. 

 

 

17 lentelė. Socialinių paslaugų teikimas ir teikimo galimybės Kelmės rajone 
Įstaiga Paslaugų 

gavėjo 

socialinė 

grupė 

Socialinė 

paslauga 

Socialinės 

paslaugos 

teikimo mastas 

Galimybės socialinėms paslaugoms 

teikti  

Vijurkų vaikų 

globos namai 
Tėvų globos 

netekę vaikai 
Ilgalaikė 

(trumpalaikė) 

socialinė 

globa 

41 (2016 m. 

pabaiga) 
2016 m. šeimynose gali gyventi tik po 

8 vaikus, t. y. 24 vaikai, neišskiriant 

vienos šeimos vaikų, šeimynoje gali 

gyventi po 10 vaikų. 11 vaikų turi 

būti teikiamos paslaugos kitoje 

įstaigoje. Planuojama steigti 

bendruomeninius globos namus, kurie 

būtų įkurti atskirame bute. Juose 

gyventų 8 vaikai, likę be tėvų globos. 

Ieškoma socialinių globėjų, kurie 

globotų vaikus savo namuose.  

Reginos ir 

Jurgio Ratnikų 

šeimyna 

Laikinai likę 

be tėvų 

globos vaikai, 

socialinės 

rizikos vaikai 

Ilgalaikė 

(trumpalaikė) 
socialinė 

globa 

3 
(2016 m.) 

Patalpų pakanka, paslaugos gali būti 
teikiamos 12 vaikų (kartu su savais 

vaikais), tačiau šeimyna planuoja 

baigti savo veiklą, todėl daugiau 
vaikų nebepriima. Kai visi vaikai 

sulauks pilnametystės, šeimyna bus 

išregistruota. 
Violetos ir 

Petro Šarkų 

šeimyna 

Laikinai likę 

be tėvų 

globos vaikai, 

socialinės 

rizikos vaikai 

Ilgalaikė 

(trumpalaikė) 
socialinė 

globa 

5 (2016 m.) Patalpų pakanka, paslaugos gali būti 

teikiamos 12 vaikų (kartu su savais 

vaikais) 

 

Liolių 

socialiniai 

globos namai 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys, 

suaugę 

neįgalūs 

asmenys 

Ilgalaikė 

socialinė 

globa 

101 
(2016 m.) 

Patalpų didesniam asmenų skaičiui 

šiuo metu nėra, poreikis nėra 
patenkinamas. Įstaigoje atliktas 

remontas ir 2014 m. pabaigoje gauta 

licencija socialinei globai teikti. 
Ambulatorijos pastate įrengti 

kambariai ir apgyvendinti 8 paslaugų 

gavėjai, kurie gyveno buvusio Krizių 
centro patalpose, nes dėl nepritaikytų 

laiptų šiose patalpose negali būti 

apgyvendinti neįgalūs asmenys. 

Ambulatorijos pastate reikia įrengti 



23 

 

kiekviename aukšte virtuvėlę ir liftą. 

Metų pradžioje eilėje į globos įstaigą 

buvo 18 asmenų. 

Socialinę 

riziką patyrę 

asmenys ir 

šeimos 

Apgyvendi-

nimo 

paslaugos 

Krizių centre 

10 Apgyvendinamos moterys su vaikais, 
asmenys, patyrę smurtą. Poreikis 

patenkinamas. 

 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys, 

suaugę 

neįgalūs 

asmenys 

Dienos 

socialinė 

globa 

15 Dienos socialinės globos poreikis 
rajono gyventojams patenkintas. 

 

 

Vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

dienos klubas 

„Parama“ 

Socialinės 

rizikos šeimų, 

socialinės 

rizikos 7–18 

metų vaikai 

Bendrosios 

socialinės 

paslaugos 

38 socialinės 

rizikos šeimų 

vaikai, vaikai iš 

gausių šeimų, 

mažas pajamas 

gaunančių šeimų; 

per dieną 

apsilanko apie 

21 vaikas  

Didesniam skaičiui asmenų paslaugų 

teikti negalima, nes nepakanka 

finansavimo, trūksta darbuotojų. 

Kelmės 

„Kūlverstuko“ 

lopšelis-

darželis 

ikimokyklinio 

ugdymo ir 

dienos 

socialinės 

globos grupė 

neįgaliems 

vaikams 

Vidutinės, 

sunkios, 

lengvos 

negalios 3–8 

metų vaikai 

Dienos 

socialinė 

globa 

14 Vaikų skaičius padidėjo, yra dvi 

grupės. Paslaugos gali būti teikiamos 

20 vaikų. 

Socialinių 

paslaugų 

centras 

Vaikai su 

negalia, 

suaugę 

asmenys su 

negalia, 

senyvo 

amžiaus 

asmenys, 

socialinės 

rizikos šeimos 

ir asmenys 

Bendrosios ir 

socialinės 

priežiūros 

paslaugos 

- Atsiradus socialinių paslaugų 

poreikiui, įdarbinami nauji socialinio 

darbuotojo padėjėjai, kurie teikia 

pagalbą į namus. Su socialinės rizikos 

grupės šeimomis dirba 11 socialinių 

darbuotojų (nuo 2017 m. – 12).  

Ilgalaikė 

(trumpalaikė) 
socialinė 

globa 

20 2015 m. gruodžio 31 d. baigti statyti 

Grupinio gyvenimo namai, kur 
paslaugos teikiamos 20 asmenų su 

sutrikusiu intelektu ir kompleksine 

negalia. Šiuo metu Grupinio 
gyvenimo namai yra apgyvendinti 

100 procentų, juose įsteigta 11 etatų, 

dirba 11 darbuotojų. Eilėje 

apsigyventi globos įstaigoje metų 
pradžioje laukė vienas asmuo. 



24 

 

Apnakvindi-

nimo 

paslaugos 

4  Socialinės rizikos asmenys 

apnakvindinimo paslaugas gauna 

atskirame namelyje, poreikis 

patenkinamas. Vieną naktį gali būti 

apnakvindinti 4 asmenys. 

Tytuvėnų 

pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centro Krizių 

centras 

Suaugę 
asmenys su 

negalia, 

senyvo 
amžiaus 

asmenys 

Apgyvendini

mo paslaugos 
10 Apgyvendinami asmenys, kurie 

savivimi pasirūpinti negali, negali 

gyventi savarankiškai. Poreikis yra 

patenkintas, paslaugos teikiamos 

6 mėn. 

VšĮ Kelmės 

aklųjų ir 

silpnaregių 

centras 

Regėjimo 

negalią 

turintys 

asmenys 

Bendrosios 

socialinės 

paslaugos, 

socialinių 

įgūdžių 

ugdymo ir 

palaikymo 

paslaugos 

93 suaugę 

asmenys su 

negalia  

Nepakankamas Savivaldybės 

finansavimas etatams išlaikyti, 

patalpų pakanka.  

2016 m. skirta 8 200 Eur. Paslaugos 

teikiamos visiems besikreipiantiems 

akliems ir silpnaregiams asmenims. 

Lietuvos 

invalidų 

draugijos 

Kelmės rajono 

neįgaliųjų 

draugija 

Neįgalūs 

asmenys 
Bendrosios 

socialinės 

paslaugos 

109 Trūksta lėšų darbuotojų etatams, 

užimtumui finansuoti, įrangai įsigyti. 

Lietuvos 

sutrikusio 

intelekto 

žmonių globos 

bendrija 

„Kelmės 

viltis“ 

Neįgalūs 

asmenys 
Bendrosios 

socialinės 

paslaugos 

15 neįgalūs 

suaugę asmenys 

ir vaikai 

Patalpos nepritaikytos kompleksinę 

negalią turintiems asmenims. Daugiau 

paslaugų nebūtų galimybės teikti dėl 

patalpų ir finansavimo stokos. Nuo 

2016 m. gegužės mėn. bendrijos 

veikla sustabdyta, projekto 

finansavimas nutrauktas. 

Lietuvos 

diabeto 

asociacijos 

Kelmės 

diabeto klubas 

„Diabetas 

ABC“ 

Neįgalūs 

asmenys 
Bendrosios 

socialinės 

paslaugos, 

socialinių 

įgūdžių 

ugdymo ir 

palaikymo 

paslaugos 

55 klubo nariai, 

bet pagalba 

teikiama ir 

kitiems 

asmenims, 

sergantiems šia 

liga, kurie 

kreipiasi 

Nepakanka finansavimo. Savivaldybė 

finansuoja 20 proc. socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems 

bendruomenėje projektui skirtų lėšų. 

Klubo pirmininkas dirba savanoriškai. 

Patalpos – vienas kambarys. 

Lietuvos 

samariečių 

bendrijos 

Kelmės 

skyrius 

Asmenys, 

patyrę 

socialinę 

riziką 

Bendrosios 
socialinės 

paslaugos  

50 Teikiamos maitinimo paslaugos. 

Finansavimas iš rėmėjų lėšų, 

savanorių pagalbos. Darbuotojų darbo 

užmokestį finansuoja Savivaldybė. 

 

2015 m. rugpjūčio 27 d. Kelmės rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T-190 

„Dėl Kelmės rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“, 

buvo sudaryta komisija, kuri kas ketvirtį susirenka, aptaria ir sprendžia problemas, aktualias rajono 

neįgaliesiems. Kelmės rajono savivaldybės neįgaliųjų reikalų komisiją sudaro 12 narių: Kelmės 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Kelmės rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė, Lietuvos diabeto asociacijos 

Kelmės diabeto klubo „Diabetas ABC“ tarybos narys, Kelmės rajono neįgaliųjų draugijos 

pirmininkė, Kelmės rajono socialinių paslaugų centro direktorė, Sutrikusio intelekto žmonių globos 

bendrijos „Kelmės viltis“ narys, Kelmės rajono savivaldybės tarybos Socialinių klausimų ir 

sveikatos apsaugos komiteto pirmininko pavaduotojas, viešosios įstaigos Šiaulių kurčiųjų 



25 

 

reabilitacijos centro projektų vadovė, Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio direktoriaus 

pavaduotoja socialiniams reikalams, Lietuvos sutrikusios psichikos žmonių globos bendrijos 

Kelmės skyriaus pirmininkė, viešosios įstaigos Kelmės aklųjų ir silpnaregių centro direktorė, Liolių 

socialinės globos namų direktorius. 

 

Socialinių paslaugų išvystymo normatyvai  

 

Šie normatyvai patvirtinti Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 

m. sausio 20 d. įsakymu Nr A1-23 (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. A1-587 redakcija). 

18 lentelė 

Eil. Nr. 
Socialinių paslaugų rūšys pagal žmonių 

socialines grupes 

10 000 gyventojų 

tenka Lietuvoje 

10 000 
gyventojų tenka 

Kelmės r. 

vietų
1 gavėjų

2 vietų gavėjų 

1.   Senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos 

1.1. Pagalba į namus x 40 x 64,9 
1.2. Dienos socialinė globa / integrali pagalba į namus x 7 3,4 3,1 
1.3. Dienos socialinė globa ir socialinė priežiūra 

įstaigoje (socialinių paslaugų centre, dienos centre, 

šeimos paramos centre, paramos šeimai tarnyboje, 

krizių centre ir kt.)  

x 60 
(kartu su 

2.3 

papunktyj

e 

nurodytais 

gavėjais) 

x 8,6 

1.4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 2 x x x 
1.5. Trumpalaikė socialinė globa  1,2 x x 3,4 
1.6. Ilgalaikė socialinė globa 20 x x 27,6 

2.   Suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos 

2.1. Pagalba į namus, socialinių įgūdžių ugdymas ir 
palaikymas asmens (šeimos) namuose 

x 10 x 4,5 

2.2.  Dienos socialinė globa / integrali pagalba į namus x 4 3,4 x 
2.3. Dienos socialinė globa ir socialinė priežiūra 

įstaigoje (socialinių paslaugų centre, dienos centre, 
šeimos paramos centre, paramos šeimai tarnyboje, 

krizių centre ir kt.) 

x 60 
(kartu su 

1.3 

papunktyje 

nurodytais 
gavėjais) 

x 8,6 

2.4. Trumpalaikė socialinė globa 1,5 x x 1 
2.5. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 4 x x x 
2.6. Ilgalaikė socialinė globa:     
2.6.1. grupinio gyvenimo namuose 2 x 7 5,9 
2.6.2. socialinės globos namuose 7 x x 10,1 

3.   Šeimos ir vaikai 
3.1. Šeimos socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

jos namuose 
x 43 x 40,5 

3.2. Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas 

socialinės priežiūros centre (dienos centre, 

socialinių paslaugų centre, vaikų dienos centre, 
paramos šeimai centre ir kt.):  

    

3.2.1. vaikų x 30 16,7 7,3 
3.2.2. šeimų x 26 x 13,2 
3.3. Šeimos apgyvendinimas laikino gyvenimo namuose 

(įstaigoje motinoms ir vaikams, krizių centre ir kt.), 

savarankiško gyvenimo namuose 

3,5 
(kartu su 

4.2 

papunktyje 

nurodytais 

gavėjais) 

x 3,4 2,1 



26 

 

3.4. Pagalba globėjui (rūpintojui), įvaikintojui x 4,5 x 7,6 
3.5. Dienos socialinė globa / integrali pagalba į namus ir 

pagalba į namus vaikui su negalia (jo šeimai)   
x 1 x x 

3.6. Dienos socialinė globa ir socialinė priežiūra 
įstaigoje (socialinių paslaugų centre, dienos centre, 

šeimos paramos centre, paramos šeimai tarnyboje ir 

kt.) vaikui su negalia  

11 x 7 4,8 

3.7. Trumpalaikė socialinė globa vaikui  su negalia 2 x x 1 
3.8. Ilgalaikė socialinė globa vaikui su negalia:     
3.8.1. grupinio gyvenimo namuose  0,3 x x x 
3.8.2. socialinės globos namuose  0,2 x x 4,1 
3.9. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa likusiam be 

tėvų globos vaikui: 
    

3.9.1. šeimynoje 2 x 8,3 3,4 
3.9.2. bendruomeniniuose vaikų globos namuose 4 x x x 
3.9.3. vaikų socialinės globos namuose 2 x 10,5 15,3 
3.10. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose 

be tėvų globos likusiems jaunuoliams, 

paliekantiems institucinę globą  

0,2 x x x 

4.   Socialinės rizikos suaugę asmenys 

 
4.1. 

Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas asmens 
namuose, socialinės priežiūros centruose (dienos 

centre, socialinių paslaugų centre, krizių centre, 

paramos šeimai centre ir kt.) 

x 8 x x 

4.2. Asmens apgyvendinimas laikino gyvenimo 

namuose (įstaigoje motinoms ir vaikams, krizių 

centre ir kt.), savarankiško gyvenimo namuose  

3,5 
(kartu su 

3.3 

papunktyje 

nurodytais 

gavėjais) 

x 3,4 2,1 

4.3. Apgyvendinimas nakvynės namuose ir laikino 
apnakvindinimo vietose 

5,5 x 1,4 0,7 

4.4. Trumpalaikė socialinė globa psichologinės bei 

socialinės reabilitacijos įstaigoje 
1,5 x x x 

1 Vietų skaičius socialinių paslaugų įstaigoje. 
2 Vidutinis gavėjų skaičius per mėnesį. 

 

Kaip matyti iš 18 lentelės, Kelmės rajone neteikiamos šios socialinės paslaugos:  

● Senyvo amžiaus asmenys ir jų šeimos: 

1. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose. 

● Suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos: 

1. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose. 

● Šeimos ir vaikai: 

1. Dienos socialinė globa / integrali pagalba į namus ir pagalba į namus vaikui su negalia 

(jo šeimai); 

2. Ilgalaikė socialinė globa vaikui su negalia  grupinio gyvenimo namuose;   

3. Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa likusiam be tėvų globos vaikui 

bendruomeniniuose vaikų globos namuose; 

4. Apgyvendinimas savarankiško gyvenimo namuose be tėvų globos likusiems 

jaunuoliams, paliekantiems  institucinę globą. 

● Socialinės rizikos suaugusiems asmenims: 

1. Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas asmens namuose, socialinės priežiūros 

centruose (dienos centre, socialinių paslaugų centre, krizių centre, paramos šeimai centre ir kt.);  

2. Trumpalaikė socialinė globa psichologinės bei socialinės reabilitacijos įstaigoje.  

Vertinant pagal šalies socialinių paslaugų išvystymo normatyvus matyti, kad Kelmės 

rajone trūksta paslaugų socialinės rizikos suaugusiems asmenims. Taip pat trūksta socialinių 

paslaugų vaikams su negalia, šių paslaugų poreikis yra minimalus. Neįgalūs vaikai buvo siunčiami į 

valstybinius globos namus, Šiaulių sutrikusio vystymosi kūdikių namus arba į Vijurkų vaikų globos 



27 

 

namus.  

 

Išvados:  

1. Daugiausia įvairių socialinių paslaugų Kelmės rajone gauna senyvo amžiaus asmenys. 

2. Būtina plėtoti dienos socialinės globos paslaugas visoms socialinės rizikos asmenų 

grupėms (vaikams su negalia, socialinės rizikos šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams, socialinės 

rizikos asmenims). 

3. Būtina teikti ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugas steigiant grupinio 

gyvenimo ir bendruomeninius globos namus vaikams, likusiems be tėvų globos. 

4. Aktualu plėtoti socialinės priežiūros paslaugas visoms socialinių paslaugų gavėjų 

grupėms (socialinių paslaugų centruose, dienos centruose). 

5. Būtina įsteigti savarankiško gyvenimo namus asmenims, kurie iš dalies dar gali 

pasirūpinti savo buitimi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų skaičius Savivaldybėje 

 

19 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos 

Socialinių darbuotojų skaičius 

Socialinių 

darbuotojų 

padėjėjų 

skaičius 

iš viso 

iš jų finansuojamų 

iš valstybės 

biudžeto 
 

1. Savivaldybės socialinių paslaugų 

įstaigose: 
20 

11 
63 

1.1. biudžetinėse 17 11 63 

 

1.2. viešosiose 3 - - 

2. Savivaldybės administracijoje 8 - - 

 Iš viso 28 11 63 

 

8. Ankstesnių metų socialinių paslaugų plano įgyvendinimo rezultatų trumpa 

apžvalga 

 

Vertinant 2016 m. Kelmės rajono socialinių paslaugų plano uždavinių įvykdymą, matomi 

šie rezultatai: 

1. Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus ir neįgaliems rajono gyventojams 

teikiamos tenkinant rajono gyventojų poreikį. Paslaugos neteikiamos asmenims, kurie gyvena 

atokiuose rajono vietose, dėl tolimo atstumo socialinio darbuotojų padėjėjai negali teikti pagalbos. 

Minėtais atvejais skiriami pagalbos pinigai (38 Eur), kurie skirti kitam asmeniui (kaimynui), 

teikiančiam pagalbą į namus.  

2. 2016 m. buvo įdarbintas 1 socialinio darbuotojo padėjėjas, kuris dirba Tytuvėnų mieste, 

vietoj darbuotojos, kuri išėjo į užtarnautą poilsį. Du socialinio darbuotojo padėjėjai priimti vietoj tų, 

kurie išėjo dirbti į Grupinio gyvenimo namus. Atostogų metu buvo įdarbinti 3 pavaduojantys 

socialinių darbuotojų padėjėjai. 



28 

 

3. 2016 m. pradėjo veikti Grupinio gyvenimo namai, kuriuose teikiamos paslaugos 

asmenims su proto ar kompleksine negalia. Siekdamas įgyvendinti numatytus tikslus, Socialinių 

paslaugų centras Grupinio gyvenimo namuose 2016 m. įdarbino 2 socialinius darbuotojus ir 

6 socialinio darbuotojo padėjėjus. Grupinio gyvenimo namuose buvo įdarbinti slaugytojas ir 

užimtumo specialistas. Socialinių paslaugų centre taip pat buvo įdarbintas direktoriaus 

pavaduotojas. 

4. Dienos socialinės globos paslaugos namuose 2016 m. nebuvo teikiamos. Buvo parengta 

paraiška, Liolių socialinės globos namai, kaip vykdytojas, dalyvauja projekte „Integrali pagalba 

teikiant socialinės globos paslaugas asmenims su sunkia negalia namuose“. Socialinės globos 

paslaugos pradėtos teikti nuo 2017 m. sausio 23 d. 

5. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo namuose paslaugos socialinės rizikos grupės 

šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams rajono savivaldybėje teikiamos tenkinant nustatytus 

poreikius. Savivaldybėje socialinės rizikos šeimų sąraše yra 116 šeima (skaičius nuolatos kinta), 

visoms buvo teikiamos socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos. Ne visoms šeimoms šių 

paslaugų teikimas yra efektyvus, daug šeimų paslaugas gauna nuo 2007 m., bet teigiami pokyčiai 

šeimoje minimalūs. Nuo 2016 m. Savivaldybės tarybos sprendimu yra patvirtintas tvarkos aprašas, 

kuriame numatoma socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas teikti šeimoms, kurios 

įrašomos į stebimų šeimų sąrašą, siekiant vykdyti prevencinį darbą ir teikti pagalbą šeimoms, 

susidūrusioms su įvairiomis problemomis. 2016 m. liepos 14 d. pasirašytas Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymas 

Nr. A1-362/V-936/V-646/IV-495 „Dėl Bendro darbo su šeimomis tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

6. Kelmės mieste nebuvo įdarbintas socialinis darbuotojas, kuris rūpintųsi miesto 

gyventojais ir spręstų jų problemas, šiuo metu šias funkcijas atlieka Socialinių paslaugų centro 

socialinio darbo organizatoriai.  

7. Visos rajono globos įstaigos gavo Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos licencijas socialinei globai teikti. Licencijų rūšys: 

7.1. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) senyvo amžiaus asmenims; 

7.2. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia; 

7.3. Institucinė socialinė globa (dienos ) suaugusiems asmenims su negalia; 

7.4. Institucinė socialinė globa (dienos) senyvo amžiaus asmenims; 

7.5. Institucinė socialinė globa (ilgalaikė, trumpalaikė) vaikams, likusiems be tėvų globos, 

socialinės rizikos vaikams; 

7.6. Institucinė socialinė globa (dienos) vaikams su negalia; 

7.7. Institucinė socialinė globa (dienos) vaikams su negalia.  

Įstaigos gavo asmens sveikatos priežiūros licencijas. 2016 m. licenciją gavo ir Kelmės 

rajono socialinių paslaugų centro Grupinio gyvenimo namai. 

 

 

III SKYRIUS 

UŽDAVINIAI IR PRIEMONIŲ PLANAS 

 

9. Prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys ir tikslai: 

 

1. Teikti pagalbos į namus paslaugas senyvo amžiaus ir neįgaliems rajono gyventojams. 

2. Gerinti socialinės priežiūros paslaugų teikimo kokybę socialinės rizikos grupės 

šeimoms, siekiant kuo ilgiau išlaikyti šių asmenų (šeimų) savarankiškumą kasdieninėje veikloje, 

kad šių šeimų vaikai gyventų saugų ir visavertį gyvenimą. Dirbti prevencinį darbą su stebimomis 

šeimomis, kurios susiduria su laikinais sunkumais. 

3. Plėsti socialinių paslaugų teikimą šeimoms, kurių vaikams nustatyta laikinoji globa (jie 

globojami Vijurkų vaikų globos namuose ar pas globėjus), siekiant grąžinti vaikus į biologines 

šeimas. Skatinti rajono gyventojus globoti vaikus, organizuoti globėjų mokymus ir didinti išmokas 

globėjų šeimoms:  

3.1. plėsti socialinių paslaugų teikimą vaikams, likusiems be tėvų globos, steigti 

bendruomeninius vaikų globos namus – Vijurkų vaikų globos namų padalinį; 



29 

 

3.2. Vijurkų vaikų globos namuose įdarbinti du budinčius globėjus, kurie laikinai globos 

vaikus, paimtus iš šeimos, kol bus surasti nuolatiniai globėjai arba jie bus grąžinti į biologinę šeimą.  

4. Gerinti socialinių paslaugų teikimo kokybę asmenims su proto negalia.  

5. Teikti laikino apgyvendinimo paslaugas socialinės rizikos asmenims krizių centruose. 

6. Teikti apnakvindinimo paslaugas socialinės rizikos asmenims. 

7. Plėtoti dienos socialinės globos paslaugas (integrali pagalba) namuose asmenims su 

sunkia negalia. 

8. Teikti ir plėtoti kompleksines paslaugas šeimai Kelmės rajone. 

 

10. Priemonių planas 
20 lentelė 

1 tikslas 

Gerinti pagalbos į namus paslaugas seniems ir neįgaliems asmenims, siekiant kuo ilgiau 

išlaikyti šių asmenų savarankiškumą kasdieninėje veikloje. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  

1 2 3 4 5 
Didinti pagalbos į 

namus paslaugų kiekį, 
kad bent 3 proc. senų 

žmonių su negalia 

gautų pagalbos į namus 

paslaugas (2016 m. 
tokios paslaugos 

teikiamos 199 seniems 

žmonėms ir žmonėms 
su negalia) 

Teikti pagalbos į 

namus paslaugas 
seniems žmonėms, 

žmonėms su negalia 

pagal nustatytą 

poreikį 

2016 m. buvo 

įdarbinti 
3 socialinio 

darbuotojo 

padėjėjai, kurie 

pavadavo 
atostogų metu. 

Vienas 

darbuotojas 
įdarbintas 

Tytuvėnų 

seniūnijoje. 
2016 m. 

koeficientas 12, 

jų darbo 

apmokėjimas 
priklauso nuo 

dirbtų valandų. 

Socialinių 

paslaugų centras 

Bus patenkintas 

poreikis  

2 tikslas  

Gerinti socialinės priežiūros paslaugų teikimą socialinės rizikos grupės šeimoms, siekiant kuo 

ilgiau išlaikyti šių asmenų (šeimų) savarankiškumą kasdieninėje veikloje ir kad šių šeimų 

vaikai gyventų saugų ir visavertį gyvenimą. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  

Įvertinti galimybes 

paslaugos teikėjams 
skirti visokeriopą 

pagalbą kvalifikacijos 

kėlimo srityje 
 

 

Organizuoti 

socialinių 
darbuotojų 

mokymus 

LR valstybės 

biudžeto 
specialiosios 

tikslinės dotacijos 

Socialinių 

paslaugų 
centras 

Organizuoti 

mokymai 



30 

 

Organizuoti socialinių 

darbuotojų mokymo ir 

kvalifikacijos kėlimo 
kursus  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Gerinti socialinių 

įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo 
socialinės rizikos 

šeimoms ir jose 

gyvenantiems 

vaikams teikiamų 
paslaugų kokybę 

šeimoms ir jose 

gyvenantiems 
vaikams teikiamų 

paslaugų kokybę 

(2016 m. Kelmės 
rajone paslaugas 

gavo 116 socialinės 

rizikos šeimų, jas 

teikė  
11 socialinių 

darbuotojų – 

vidutiniškai po 12 
šeimų kiekvienam 

darbuotojui). 

2016 m. skirti 

priedus prie 

atlyginimo. 
Savivaldybė skiria 

transporto 

priemones ir 

aprūpina degalais. 
2016 m. socialinių 

darbuotojų 

koeficientai pakelti 
nuo 13 iki 15. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Socialinių 

paslaugų 

centras 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Socialiniai 

darbuotojai, 

dirbdami su 
socialinės rizikos 

grupės šeimomis, 

pagerina savo 

gebėjimus ir žinias 
apie darbą su 

socialinės rizikos 

šeimomis 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Prevencinis darbas 

su stebimomis 
šeimomis. 

Teikti socialinių 

įgūdžių ugdymo ir 
palaikymo 

paslaugas 

stebimoms 

šeimoms, siekiant 
padėti joms spręsti 

iškilusias 

problemas, kad 
šeimos nebūtų 

įtrauktos į socialinės 

rizikos šeimų sąrašą. 

2017 m. gavus iš 

valstybės tikslinių 
dotacijų finansavimą 

įdarbintas dar vienas 

socialinis 
darbuotojas, kuris, 

planuojama, dirbs 

Kražių seniūnijoje, 

nes minėtoje 
seniūnijoje yra 

didžiausias skaičius 

rizikos ir stebimų 
šeimų. Skirta 

12 tūkst. Eur naujam 

automobiliui įsigyti. 

Socialinis darbas 

su šeimomis, 
turinčiomis 

problemų ir 

įtrauktomis į 
stebimų šeimų 

sąrašą. Vienas 

socialinis 

darbuotojas dirba 
ne daugiau kaip su 

17 socialinės 

rizikos ar stebimų 
šeimų. 

3 tikslas 

Plėsti socialinių paslaugų teikimą šeimoms, kurių vaikams nustatyta laikinoji globa (jie 

globojami Vijurkų vaikų globos namuose ar pas globėjus), siekiant grąžinti vaikus į biologines 

šeimas. Skatinti rajono gyventojus globoti vaikus, organizuoti globėjų mokymus ir didinti 

išmokas globėjų šeimoms. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 
finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 
vykdytojai 

Laukiamas 
rezultatas  

Aktyvinti perėjimo 

nuo institucinės 
globos prie globos 

šeimose ir 

šeimynose, 
organizuoti 

globėjų paiešką, 

teikti materialią 

pagalbą globėjams 

Plėsti Vijurkų 

vaikų globos 
namų teikiamų 

paslaugų 

spektrą, keisti 
organizacinę 

struktūrą ir 

pavadinimą. 

Globos namuose 
įdarbinti du 

budinčius 

globėjus, teikti 
atokvėpio 

Vidutinis 

atlyginimas 
2 darbuotojams 

metams iš 

savivaldybės 
biudžeto 

18 240 Eur. 

Už kiekvieną 

globojamą iš 
savivaldybės 

biudžeto, 

atsižvelgiant į 
globojamo 

Vijurkų 

vaikų 
globos 

namai, 

Vaiko teisių 
apsaugos 

skyrius 

Įdarbinti du budintys globėjai, 

kurie teiks globos paslaugas 
vaikams, likusiems be tėvų 

globos. Globos įstaigoje bus 

teikiamos atokvėpio paslaugos 
globėjams. Planuojama, kad 

paslaugas dar teiks ir socialiniai 

globėjai, kurie dirbs su 

individualios veiklos pažyma ir 
jiems bus mokama 2 MGL per 

mėn. o kiekvienam  vaikui, 

atsižvelgiant į globojamo vaiko 
amžių, bus mokama 5 arba 4 BSI 



31 

 

paslaugas 

globėjams 

vaiko amžių, 

bus mokama 

5 arba 4 BSI 

(38 Eur) 

(38 Eur) 

Mažinti vaikų 

skaičių vaikų 

globos namuose 

Įkurti Vijurkų 

vaikų 

globos padalinį –
bendruomeninius 

vaikų globos 

namus 

20 tūks. Eur 

savivaldybei 

priklausančio 
būsto remontui 

Vijurkų 

vaikų 

globos 
namai 

Įkurti bendruomeniniai vaikų 

globos namai, kuriuose 

apgyvendinti 8 (10) globojami  
vaikai 

Teikti materialią 
pagalbą globėjams, 

kurie globoja 

vaikus šeimoje 

Bus mokami 
pagalbos pinigai 

šeimoms, kurios 

globoja 1–3 
vaikus, 

nesusijusius 

giminystės 

ryšiais. 
Teikti pagalbą 

šeimoms, kurios 

globoja 4–5 
vaikus 

Pagalbos 
pinigai – 

152 Eur 

kiekvienam 
vaikui per 

mėnesį.  
4–5 vaikus 

globojančioms 
šeimoms skirti 

vienkartines 

įsikūrimo 
išmokas 

kiekvienam 

vaikui po 
152 Eur, 

atlyginimą 

globėjui 

3 minimalius 
atlyginimus, 

t. y. 1140 Eur. 

Šioms šeimoms 
iš savivaldybės 

biudžeto 

skiriama 

kiekvienam 
vaikui kas 

mėnesį po 

152 Eur, iš 
valstybės 

biudžeto152 Eur 

ir 152 Eur 
tikslinis priedas.  

Socialinės 
paramos 

skyrius 

Bus suteikta didesnė materialinė 
pagalba globėjams ir 

globojamiems vaikams 

Organizuoti 

globėjų ir įtėvių 

mokymus 

Teikti pagalbą 

vaikus 

globojantiems 
(rūpinantiems) 

ar įvaikinusiems 

asmenims bei 
siekiantiems jais 

tapti 

(informavimas, 

konsultavimas 
(įskaitant 

tęstinį), 

mokymų 
organizavimas 

(įskaitant 

tęstinį), 
savitarpio 

paramos grupių 

2 etatai – 

įdarbinti 

atestuoti 
socialiniai 

darbuotojai.  

Jie finansuojami 
iš savivaldybės 

biudžeto. 

 

Vijurkų 

vaikų 

globos 
namai 

Vaikai, likę be tėvų globos, 

globojami šeimose ir šeimynose 



32 

 

organizavimas, 

kitos paslaugos. 
 

4 tikslas  

Plėtoti dienos socialinės globos paslaugas pagyvenusiems ir neįgaliems, ypač proto negalią 

turintiems asmenims. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  

Įkurtas dienos globos 
padalinį Alzheimerio ir 

senatvine demencija 

sergantiems asmenims 

Projektas įvykdytas. 
Kompetentingos 

darbuotojų 

komandos 
surinkimas, 

mokymai. 

Dienos centre 
įdarbinti 

4 užimtumo 

specialistai, kurie 
organizuoja 

užimtumą visų 

globos namų 

gyventojams ir 
dienos centro 

lankytojams. 

Liolių 
socialinės 

globos namai 

Liolių socialinės 
globos namuose 

įkurtas 28 vietų 

Dienos globos 
padalinys, 

teikiamos 

trumpalaikės 

socialinės globos 
paslaugos 13 

asmenų ir dienos 

socialinės globos 
paslaugos 15 

asmenų. 

Praplėsti teikiamų 

dienos socialinės 

globos paslaugų kiekį 

neįgaliems vaikams 

Rekonstruoti dalį 

lopšelio-darželio 
patalpų ir pritaikyti 

patalpas neįgaliems 

vaikams. 
Gerinant lopšelio-

darželio aplinką 

buvo įrengta 
trinkelių danga 

kiemo teritorijoje, 

pakeistos smėlio 

dėžės. 
Vykdant stacionarių 

socialinių paslaugų 

įstaigos 

infrastruktūros 

modernizavimo 

programą įrengta 

2-oji dienos 
socialinės globos 

grupė. 

2016 m. gauta 

12,5 tūkst. Eur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2017 m. lėšų 

poreikis 

28 tūkst. Eur  

Kelmės rajono 

savivaldybės 

administracija, 

Kelmės 

„Kūlverstuko“ 

lopšelis-

darželis 

 

 

 

 

 

 

Kelmės 

„Kūlverstuko“ 
lopšelio-darželio 

neįgalių vaikų 

ikimokyklinio 
ugdymo ir 

socialinės globos 

grupėje bus 
ugdomi visi 

pageidaujantys 

neįgalūs vaikai. 

 

Sporto aikštelės 

minkštos dangos 
atnaujinimas. 

 

 

Bus pagerinta 

infrastruktūra, 
neįgalūs ir kiti 

įstaigos vaikai 

galės saugiai 
sportuoti lauke. 

Automobilio, skirto 

neįgaliems vaikams 

vežioti, įsigijimas  

2017 m. lėšų 

poreikis 

60 tūkst. Eur 

Nupirktas 

autobusas. 

Neįgalūs vaikai 
saugiai atvežami į 

globos įstaigą. 

Įkurti Grupinio 
gyvenimo namai 

negalią turintiems 

asmenims 

Naujas modernus 
pastatas, pritaikytas 

asmenims su proto 

ir kompleksine 

Įsteigta 11 etatų, 
kurių darbo 

užmokesčiui 

numatoma skirti   

Kelmės 
rajono 

savivaldybė. 

Pastatas 

Paslaugos 
teikiamos 

20 asmenų su proto 

ir kompleksine 



33 

 

negalia, skirtas 

kokybiškoms 

paslaugoms teikti 

98 888 Eur  perduotas 

Savivaldybės 

tarybos 
sprendimu 

Socialinių 

paslaugų 

centrui.  
Pastato vertė 

904 134,4 Eur. 

negalia 

5 tikslas  

Vystyti ilgalaikės socialinės globos paslaugų teikimo kokybės gerinimo programą senyvo 

amžiaus ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  

Liolių socialinės 

globos namuose ir 

Užvenčio socialinės 
globos padalinyje 

teikiamų socialinių 

paslaugų kokybės 
gerinimas 

Organizuoti 

socialinių 

darbuotojų, 
socialinių 

darbuotojų padėjėjų 

mokymus ir 
kvalifikacijos 

kėlimo kursus. 

Aktyvinti globos 
namų gyventojų 

užimtumą įkurti 

papildomas 

patalpas, kuriuose 
vyks užimtumo 

užsiėmimai. 

2017 m. bus 

patvirtinta nauja 

socialinės globos 
kaina asmenims su 

sunkia negalia – 

761 Eur per mėn. 
Paslaugų teikimas 

finansuojamas iš 

asmens mokėjimo ir 
savivaldybės bei 

valstybės biudžeto. 

 

Liolių 

socialinės 

globos namai 

Pagerės teikiamų 

socialinės globos 

paslaugų kokybė, 
visi pageidaujantys 

turės mėgstamus 

užsiėmimus.  

Teikti dienos socialinę 
globą namuose 

(integralią pagalbą) 

Vykdant projektą 
suburta komanda: 

socialinis 

darbuotojas, 

socialinio 
darbuotojo 

padėjėjas, 

slaugytojas, 
slaugytojo 

padėjėjas, 

kineziterapeutas, 
masažistas. Minėti 

specialistai teiks 

dienos socialinės 

globos paslaugas 
asmenų namuose. 

 

 

Projektas 
finansuojamas iš ES 

lėšų. Slaugos 

paslaugos teikiamos 

nemokamai, o kita 
kainos dalis 

kompensuojama 

asmens ir valstybės 
biudžeto lėšomis.  

Liolių 
socialinės 

globos namai 

 

Teikiamos 
paslaugos 20 

asmenų su sunkia 

negalia 

6 tikslas  

Teikti visokeriopą ir kvalifikuotą pagalbą moterims ir vaikams, nukentėjusiems nuo smurto, 

ir kompleksines paslaugas šeimai.  

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas 



34 

 

Plėsti teikiamų 

socialinių paslaugų 

mastą teikiant 
užimtumo paslaugas 

vaikams.  

 

Vykdyti projekto 

„Kompleksinės 

socialinės paramos 
visai šeimai Kelmės 

mieste“ veiklas 

2016 metais skirta 

8,7 tūkst. Eur 
 

Socialinių 

paslaugų 

centras, 
vaikų ir 

jaunimo 

užimtumo 

dienos klubas 
„Parama“ 

Pagerės vaikų iš 

socialinės rizikos 

šeimų dienos 
užimtumo kokybė. 

Laikino 

apgyvendinimo 
paslaugos moterims, 

patyrusioms smurtą ar 

susidūrusioms su 

įvairiomis 
problemomis 

Įrengtas Krizių 

centras Liolių 
socialinės globos 

namuose 

Baldams įsigyti 

Kelmės rajono 
savivaldybės 

administracija skyrė 

7 tūkst. Eur 

Liolių 

socialinės 
globos namai 

Laikinai 

apgyvendinami 
asmenys, patyrę 

socialinę riziką 

Kompleksiškai 

teikiamos paslaugos 
šeimai: 

įgalinti šeimą / asmenį 

spręsti situacijas, 

susijusias su fizinių, 
saugumo, 

socialinių, vaikų 

ugdymo, tarpusavio 
santykių, orumo, 

saviraiškos poreikių 

tenkinimu. 

 

Psichologinė 

pagalba, vaikų 
priežiūros 

paslaugos, šeimų 

klubai, pavėžėjimo 

paslaugos, 
socialinės ir 

kultūrinės 

paslaugos, krizių 
įveikimo pagalba, 

socialinių įgūdžių 

ugdymas ir 

palaikymas. 

Iš ES socialinių 

fondų ir valstybės 
biudžeto 36 mėn. 

skirta 238 494 Eur 

 

 
 

 

 
 

Kelmės 

rajono 
savivaldybės 

administracija 

Lietuvos 

samariečių 
bendrijos 

Kelmės 

skyrius 

Įkurti 

Bendruomeniniai 
šeimų namai. 

Vykdoma 

socialinės atskirties 

prevencija. 
Sukurtos ir veikia 

specialistų 

komandos. 
Išplėtotos 

kompleksinės 

paslaugos šeimai. 

Organizuojama 
informacijos 

sklaida ir 

bendradarbiavimas 
tarp paslaugų 

teikėjų. 

Derinami šeimos ir 
darbo 

įsipareigojimai. 

7 tikslas  

Organizuoti socialinių paslaugų teikimą bendradarbiaujant su visuomeninėmis 

organizacijomis. 

 

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

Atsakingi 

vykdytojai 

Laukiamas 

rezultatas  



35 

 

Skatinti rajono 

socialinių paslaugų 

plėtrą, 
bendradarbiaujant su 

visuomeninėmis 

organizacijomis. 

 

Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos 

Kelmės filiale, 

Lietuvos invalidų 

draugijos Kelmės 

skyriuje, Lietuvos 

diabeto asociacijos 

Kelmės diabeto 

klube „Diabetas 

ABC“, Lietuvos 

sutrikusios 

psichikos žmonių 

globos bendrijos 

Kelmės skyriuje, 

VšĮ Šiaulių kurčiųjų 

reabilitacijos centro 

Kelmės skyriuje 

teikiamos 

paslaugos: 
informavimo, 

konsultavimo, 
sociokultūrinės, 

užimtumo, 

asmeninio asistento. 

2016 m. 

Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos 
Kelmės skyriui 

skirta  

8 200 Eur. 2017 m. 

poreikis 10 200 Eur 
2017 m. 

savivaldybės 

neįgaliųjų 

organizacijoms, 

veikiančioms 

neįgaliųjų socialinės 

integracijos srityje, 

skirta  
42 011 Eur iš 

valstybės biudžeto ir 

8 403 Eur iš 

savivaldybės 

biudžeto. 

 

 

Kelmės 

rajono 

savivaldybės 
administracija 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Kelmės rajono 

visuomeninės 

organizacijos 
aktyviai dalyvauja 

teikiant socialines 

paslaugas 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Vyresnio amžiaus 

asmenų motyvavimo ir 
savanoriškos veiklos 

skatinimo 2016–

2020 m. veiksmų plano 

vykdymas 
 

 

 
 

Savanorystės 

bendrųjų gebėjimų 
mokymai. 

Konsultavimas, 

motyvavimas, 

savivertės 
didinimas. 

Šviečiamoji veikla ir 

informacijos sklaida 
neigiamiems 

stereotipams 

mažinti. 

Iš ES fondų ir 

valstybės biudžeto 
5 metams skiriama 

Lietuvai 6 milijonų 

Eur, Kelmės 

savivaldybei 
5 metams 

61 749 Eur, 

metams – 
12 349 Eur. 

Nevyriausy-

binės 
organizacijos 

Sukurtos palankios 

sąlygos aktyviau 

vyresnio amžiaus 

asmenims 

dalyvauti 

sprendžiant 

socialinius ir 

pilietinius 

klausimus, didinant 

jų dalyvavimo 

darbo rinkoje 

galimybes. 

 

8 tikslas  

Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, modernizuojant socialinių paslaugų įstaigų, teikiančių 

socialinės globos paslaugas, materialinę bazę.  

Uždaviniai Priemonės Lėšos (Eur), 

finansavimo 

šaltiniai 

 

Atsakingi 

vykdytojai 

 

Laukiamas 

rezultatas 



36 

 

Gerinti gyvenimo 

sąlygas Liolių 

socialinės globos namų 

gyventojams 

Liolių socialinės 

globos namų 

rekonstrukcija.  
Liolių socialinės 

globos namų 

infrastruktūros 

plėtra 

Bendra 

numatoma lėšų 

suma  
1 251,79 tūkst. 

Eur 
Kol kas lėšos 

neskirtos. 

 

 

Ambulatorijos 

pastate įrengti 4 

nauji kambariai, 

kuriuose 

apgyvendinti 

paslaugų gavėjai. 

Suremontuotas  
2-o korpuso 

kaminas, buvo 

panaudota 

22 389,61 Eur. 

 

Ambulatorijos 

pastate nupirktas 

ir suremontuotas 

butas, skirta 

18 000 Eur 

Liolių socialinės 

globos namų 

administracija, 
Kelmės rajono 

savivaldybės 

administracija. 

 

Rekonstruotas 

pagrindinis Liolių 

socialinės globos 
namų pastatas. 

 

 

 
 

Įrengtos 

kiekviename 
ambulatorijos 

aukšte virtuvėlės 

paslaugų gavėjų 
savarankiškumui 

ugdyti. Taip pat 

planuojamas liftas, 

kad neįgalieji 
galėtų iš antro 

aukšto patogiai 

išeiti į lauką. 
 

 

Nupirktame būste 

bus įrengti 
kambariai, 

kuriuose bus 

apgyvendinti 8 
paslaugos gavėjai. 

Bus teikiamos 

kokybiškos 
paslaugos, įrengti 2 

triviečiai ir 1 

dvivietis kambarys 

ir virtuvė. 

 

 

11. Valstybinių socialinių paslaugų poreikis 2017 m. 

21 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Socialinių paslaugų rūšys pagal 

žmonių socialines grupes 

Socialinės globos įstaiga Mastas 

(vietų 

sk.) 

1. Ilgalaikė socialinė globa  3 

1.1. Ilgalaikė socialinė globa neįgaliems 

asmenims 

Valstybės socialinės globos įstaigos 

 

3 

 

2. Trumpalaikė socialinė globa Neįgalių vaikų socialinės globos namai  - 

3. Kitos socialinės paslaugos  - - 

 

 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMO PLANAS 

 

12. Socialinių paslaugų finansavimo šaltiniai 

22 lentelė 

Eil. 
Nr. 

 
Socialinių 

 

 



37 

 

 

12.1. Socialinių paslaugų finansavimo šaltinių įvertinimas  

 

paslaugų 

finansavimo 

šaltiniai 

2012 m. 

tūkst. Lt 

 

2013 m. 

tūkst. Lt 

2014 m.  

tūkst. Lt 

2015 m.  

Eur 

2016 m. 

Eur 

2017 m.  

Eur 

 

1 2 4 5 6 7  8 

1. Savivaldybės 

biudžeto 

išlaidos 
socialinėms 

paslaugoms  

2324,3 

 

 3009,1   

 

3557,6 1 257 863 1 578 188 1 400 700 

1.1. Palyginti su 

bendru 
savivaldybės 

biudžetu, 

proc. 

2,73 3,03 4,02 4,6 5,7 4,9 

2. Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 

biudžeto 
specialiosios 

tikslinės 

dotacijos 

667,4 944,9 1036,4 313 787 376 140 411 100 

 iš jų:       

2.1. socialinės 

rizikos šeimų 

socialinei 
priežiūrai 

organizuoti 

262,7 273,6 342,8 99 271 124 200 125 300 

2.2. asmenų su 

sunkia 
negalia 

socialinei 

globai 
organizuoti 

240,0 446,7 416,3 160 916 184 140 219 800 

2.3. vaikų globos 

(rūpybos) 

išmokoms 

164,7 224,6 277,3 53 600 67 800 66 000 

3. ES 

struktūrinių 

fondų lėšos  

109,0 104,0 71,0 37 800 46 500 56 700 

4. Asmenų 
mokėjimai 

už socialines 

paslaugas,  

1134,7 1239,3 1239,3 307 609 331 400 330 400 

5. Socialinės 
apsaugos ir 

darbo 

ministerijos 
socialinių 

paslaugų 

infrastruktūros 
plėtros 

programai 

skirtos lėšos 

2218,7 526 
 

- 18 900 - - 

6. Kitos lėšos  412,10 109,2 118,7 17 977 - - 

 Iš viso 6 866,2 5 932,5 5 132,9 1 953 936 2 332 228 2 198 900 



38 

 

Lėšos iš valstybės biudžeto kinta, nes socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos 

šeimomis, darbo užmokesčiui skiriamos lėšos didėja. Socialinėms paslaugoms teikti asmenims su 

sunkia negalia lėšų, palyginti su ankstesniais metais, poreikis didėja, nes valstybiniuose socialinės 

globos namuose ir kitų rajonų globos namuose apgyvendintiems asmenims, pablogėjus jų sveikatai, 

nustatomas nuolatinės slaugos poreikis. Liolių socialinės globos namuose įkūrus Dienos socialinės 

globos padalinį, taip pat padidėjo paslaugų gavėjų su sunkia negalia, dienos socialinės globos 

paslaugas daugiau gauna ir vaikų su sunkia negalia, kurie globojami „Kūlverstuko“ lopšelio-

darželio neįgalių vaikų grupėje, 2016 m. buvo 4 vaikai. 2017 m. sausio mėnesį pradėtas vykdyti 

integralios pagalbos projektas ir teikiamos dienos socialinės globos paslaugos namuose asmenims 

su sunkia negalia. Šių lėšų poreikis padidėjo ir dėl kasmet didinamos socialinės globos kainos 

visose socialinės globos įstaigose (tiek rajono savivaldybės, tiek kitų savivaldybių). Vertinant 

rajono savivaldybės paslaugų įstaigų poreikį ir tai, kiek skiriama lėšų iš biudžeto, poreikis nuo 

pasiūlos skiriasi. 2016 m. pradžioje metų biudžetas skirtas 6 mėn., taip siekiama, kad įstaigos 

taupytų, papildomų lėšų įstaigos gaus pagal poreikį. 2017 m. lėšos įstaigų darbuotojų darbo 

užmokesčiui skirtos 11 mėn., o ūkinėms išlaidoms – 9 mėn. 

 

13. Socialinių paslaugų finansavimo iš savivaldybės biudžeto būdai 

23 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo būdai 

Faktinės išlaidos Planuojamo

s išlaidos, 

Eur 

2012 m. 2013m. 2014 m., 

tūkst. Lt 

2015 m., 

Eur 

2016 m. 

Eur 

2017 m. 

planuoja-

ma 

1. Socialinių paslaugų 

pirkimas 

93,02 97,7 65,0 9 015 17 300 19 000 

2. Tiesioginis socialinių 

paslaugų įstaigų 

finansavimas 

2324,3 

 

2986,6 3714,3 1 239 543 1461 682 1 614 378 

 iš jų:       

2.1. savivaldybės 

pavaldumo įstaigoms 

2148,78 

 

2749,5 3461,3 1 062 843 1280582 1419878 

2.2. valstybinių socialinės 

globos įstaigų 

(regioninių socialinių 

paslaugų įstaigoms) 

pagal lėšų 

kompensavimo sutartis   

162,02 222,3 253,0 

 

176 700 181 100 194 500 

2.3. visuomeninių 

organizacijų įstaigoms 

pagal lėšų 

kompensavimo sutartis  

0 0 

 

0 0  0 

3. Savivaldybės biudžeto 

lėšos, skirtos 

visuomeninėms 

organizacijoms 

30,7 31,9 31, 1 11 132 12 270 18 603 

4. Finansavimas vykdant 

socialinių paslaugų 

programas 

- 7,9 - - 4 500 5 300 

 Iš viso 2434,52 3109,3 3810,4 1 259 690 1495752 1657281 

 

14. Žmogiškųjų išteklių plėtrai reikalingos lėšos 

 

Įkūrus Liolių socialinės globos namų integralios pagalbos padalinį, papildomai bus 

įdarbinti 6 etatiniai darbuotojai (10 darbuotojų). Iš viso padalinio darbuotojų darbo užmokesčiui ir 



39 

 

veiklai planuojamos lėšos sudaro apie 43 700 Eur. Liolių socialinės globos namų darbuotojų 

kvalifikacijai kelti planuojama skirti 2 800 Eur. 

Vijurkų vaikų globos namų tiesiogiai su vaikais dirbantys darbuotojai, dalyvaudami 

seminaruose, mokymuose ir konferencijose, kėlė savo profesinę kvalifikaciją – išklausė 390 akad. 

val. Du atestuoti socialiniai darbuotojai tobulino savo profesinę kvalifikaciją dalyvaudami 

supervizijoje ir seminaruose. 2017 m. darbuotojų kvalifikacijai kelti planuojama skirti 1000 Eur. 

Planuojama steigti du etatus budinčio globėjo. Bendruomeniniuose vaikų globos namuose 

planuojama, kad dirbs 2 socialiniai darbuotojai ir 3 socialinio darbuotojo padėjėjai. Budinčio 

globėjo 2 etatams per metus planuojamas lėšų poreikis 18 240 Eur, 2 socialiniams darbuotojams –

15 503 Eur, 3 socialinio darbuotojo padėjėjų darbo užmokesčiui kartu su naktiniu darbu ir darbu 

švenčių dienomis reikėtų 23 025 Eur per metus. 

Socialinių paslaugų centro socialinių darbuotojų kvalifikacijai kelti planuojama skirti 

3 500 Eur. 2016 m. buvo įdarbinti 1 socialinio darbuotojo padėjėjai (Tytuvėnų miestelio 

gyventojams aptarnauti) ir 3 laikinai dirbantys atostogų metu. 2017 m. vietoj 1,5 etato darbininkų, 

kurie dirbo Lietuvos samariečių bendrijoje Kelmės skyriuje (ruošė maistą nepasiturinčių asmenų 

valgyklos lankytojams), bus įdarbinti socialinio darbuotojo padėjėjai, kurie teiks pagalbą į namus. 

2017 m. bus įdarbintas vienas darbuotojas darbui su rizikos grupės šeimomis, kurio etatas bus 

finansuojamas iš valstybės biudžeto.  

Kelmės „Kūlverstuko“ lopšelio-darželio ikimokyklinio ugdymo ir dienos socialinės globos 

grupės neįgaliems vaikams prižiūrėti socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų darbo 

užmokesčiui didinti lėšos taip pat skiriamos vadovaujantis Vyriausybės nutarimu. 2017 m. 

kvalifikacijai kelti numatyta skirta 300 Eur. 2017 m. sausio mėn. įsteigtas 0,25 etato gydytojo 

reabilitologo. Jo metinis darbo užmokesčio poreikis sudaro 2 136 Eur be Sodros įmokų. 

Pagal pateiktus Kelmės rajono socialinių paslaugų įstaigų duomenis socialinių darbuotojų 

ir socialinių darbuotojų padėjėjų kvalifikacijai kelti reikės 7 600 Eur.  

 

15. Savivaldybės finansinių galimybių palyginimas su numatytų priemonių 

finansavimu 

 

Kelmės rajono savivaldybėje gyvena gana daug asmenų, kuriems reikia socialinės paramos 

ir įvairių socialinių paslaugų. Natūralu, kad rajono savivaldybė neturi tiek finansinių išteklių, jog 

visiems esamiems ir potencialiems socialinių paslaugų gavėjams galėtų užtikrinti aukštos kokybės 

socialinių paslaugų teikimą, todėl išskiriamos prioritetinės socialinių paslaugų plėtros kryptys: 

1. Pagalbos į namus paslaugos senyvo amžiaus ir neįgaliems rajono gyventojams. 

2. Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo namuose paslaugos socialinės rizikos grupės 

šeimoms ir jose gyvenantiems vaikams. Prevencinis darbas su stebimomis šeimomis ir šeimomis, 

susidūrusiomis su laikinomis problemomis. 

3. Dienos socialinės globos paslaugų senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims namuose ir 

įstaigose plėtra. 

4. Socialinės priežiūros paslaugų (apgyvendinimo krizių centruose, laikino 

apnakvindinimo paslaugos) plėtra asmenims, kurie dėl įvairių priežasčių neturi kur gyventi ar 

nesugeba gyventi vieni. 

5. Ilgalaikės (trumpalaikės) ir dienos socialinės globos paslaugos asmenims, turintiems 

proto negalią. 

6. Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas, šeimų, globojančių vaikus, finansavimas, 

budinčių globėjų darbo finansavimas. 

 

15.1. Savivaldybės organizuojamų socialinių paslaugų įvertinimas 

 

Kelmės rajone 2016 m. neteikiamos šios socialinės paslaugos:  

• Dienos socialinė globa asmens namuose (suaugusiems asmenims su negalia bei senyvo 

amžiaus asmenims). 

• Ilgalaikės socialinės globos paslaugos vaikams su negalia (minėtiems vaikams paslaugos 

teikiamos Vijurkų vaikų globos namuose, tačiau globos namuose nepakanka vietų, nes patvirtintos 

30, o paslaugos teikiamos apie 40 vaikų, iš jų net 11 su negalia). Daug mažiau nei vidutiniškai 



40 

 

šalyje šios paslaugos teikiamos suaugusiems asmenims su negalia, nors rajono savivaldybėje 

poreikis neatitinka pasiūlą. 

Ilgalaikės socialinės globos paslaugos seniems asmenims ir vaikams, netekusiems tėvų 

globos kiekis Kelmės rajone viršija šalies vidurkį (vertinant pagal socialinių paslaugų išsivystymo 

normatyvus).  

Socialinės priežiūros paslaugos suaugusiems asmenims su negalia vertinant pagal 

socialinių paslaugų išsivystymo normatyvus. Šių paslaugų poreikis yra visiškai patenkintas senyvo 

amžiaus asmenims Kelmės rajone ir viršija šalies vidurkį. 

Socialinės rizikos asmenims nėra specializuotų įstaigų. Tytuvėnų palaikomojo gydymo ir 

slaugos ligoninėje įsteigtas Krizių centras, tačiau ten paslaugos gali būti teikiamos senyvo amžiaus 

asmenis ir asmenims su negalia. Rizikos asmenys tik laikinai gali būti apnakvindinti Socialinių 

paslaugų centro namelyje. Nakvynės namų Kelmės rajone nėra. Moterys, patyrusios smurtą ar 

socialinę riziką, su vaikais apgyvendinamos Liolių socialinės globos namų Krizių centre. 

Parengtas Kelmės rajono savivaldybės 2017–2019 m. strateginis veiklos planas.  

2008 m. ES struktūriniams fondams finansuoti parengtas projektas „Socialinių paslaugų 

centro įkūrimas“, tačiau dėl lėšų stygiaus projekto įgyvendinimas nukeltas vėlesniam laikotarpiui.  

Projektas „Vijurkų vaikų globos namų renovacija ir personalo mokymai“ baigtas vykdyti, 

rekonstruotos patalpos, pakeistas stogas. Globojamų vaikų gyvenimo sąlygos itin pagerėjo. Globos 

namuose jie gyvena šeimynose: yra 3 šeimynos po 10 įvairaus amžiaus vaikų. Šeimynų patalpos yra 

atskirtos, kiekvienoje jų yra atskiros virtuvėlės, poilsio zonos. 2014 m. gauta licencija teikti 

socialinės globos paslaugas. Tačiau šiuo metu patalpų nepakanka, nes šeimynose vaikų skaičius 

viršija normatyvuose nurodytą skaičių, globos įstaigoje paslaugos teikiamos apie 40 vaikų. Būtina 

įkurti naujus bendruomeninius vaikų globos namus ar padalinį, kuriame būtų apgyvendinti 8 (10 

nenorint išskirti vienos šeimos vaikų) vaikai, likę be tėvų globos. Taip pat svarbu aktyvinti darbą 

ieškant globėjų ir vaikus apgyvendinti globėjų šeimose, įkurti naują pareigybę – budintis globėjas. 

2015 m. Socialinių paslaugų centras partnerio teisėmis su vaikų ir jaunimo užimtumo 

dienos klubu „Parama“ teikė paraišką Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuotam 

konkursui, kad būtų įgyvendintas projektas „Kompleksinė socialinė parama visai šeimai Kelmės 

rajone“. 2013 m. gauta 56,7 tūkst. Lt. 2014 m. tęstiniam projektui vykdyti gauta 56,7 tūkst. Lt. 

2015 m. gauta 16 421,45 Eur, 2016 m. – 8,7 tūkst. Eur. 

Parengtas projektas „Grupiniai gyvenimo namai asmenims su negalia“, kurio vertė apie 

2 800 tūkst. Lt. Projekto pradžia 2013 m. sausio 1 d. Projektas baigtas 2015 m. lapkričio 1 d. 

2016 m. vasario 18 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-31 globos namų pastatas perduotas 

Socialinių paslaugų centrui, kuris organizuoja ir teikia ilgalaikės (trumpalaikės) globos paslaugas 

asmenims su proto ir kompleksine negalia. Viso perduoto turto vertė sudaro 993 084,44 Eur, centrui 

skirtas ir iš projekto lėšų nupirktas automobilis. Projektas finansuotas iš Europos Sąjungos lėšų – 

844 121,8 Eur, valstybės lėšų – 148 962,64 Eur. Nuo 2016 m. birželio mėn. teikiamos paslaugos 

20 asmenų su proto ir kompleksine negalia. 

Nuo 2017 m. Kelmės rajono savivaldybės administracija kartu su partneriu Lietuvos 

samariečių bendrijos Kelmės skyriumi vykdo projektą „Kompleksinės paslaugos šeimai Kelmės 

rajone“. Projektas finansuojamas iš ES struktūrinių fondų, jis bus vykdomas 36 mėn., jam skirta 

238 494 Eur. Projekto metu bus įkurti Bendruomeniniai šeimos namai. Vykdoma socialinės 

atskirties prevencija. Suburtos ir veikia specialistų komandos, kuriamos išplėtotos kompleksinės 

paslaugos šeimai. Organizuojama informacijos sklaida ir bendradarbiavimas tarp paslaugų teikėjų.  

Derinami šeimos ir darbo įsipareigojimai. 

2017 m. Liolių socialinės globos namai vykdo projektą „Integralios pagalbos į namus 

plėtra Kelmės rajone“. Projekto tikslinė grupė – suaugę asmenys su negalia ir senyvo amžiaus 

asmenys, kuriems teikiama dienos socialinė globa namuose. Projekto tikslas – sudaryti sąlygas 

asmeniui kuo ilgiau visavertiškai gyventi namuose, bendruomenėje, užtikrinti tinkamą socialinės 

globos ir slaugos paslaugų organizavimą ir teikimą, stiprinti asmens gebėjimus ir savarankiškumą, 

palaikyti socialinius ryšius su šeima, bendruomene. 

2017 m. sausio mėn. Kelmės rajono savivaldybės tarybos sprendimu buvo patvirtintas 

reagavimo į savižudybių riziką Kelmės rajone algoritmas, kur prevenciniame darbe, taip pat teikiant 

pagalbą asmenims, ketinusiems žudytis, ir jų artimiesiems, aktyviai dalyvauja Savivaldybės, 

seniūnijų specialistai, švietimo įstaigų atstovai, medikai, policijos pareigūnai, bendruomenių 



41 

 

atstovai, psichologai. 

 

V SKYRIUS 

PLĖTROS VIZIJA IR PROGNOZĖ 

 

16. Socialinių paslaugų plėtros vizija 

 

Socialinių paslaugų teikimas užtikrintas visų Kelmės rajono socialinių žmonių grupių 

asmenims ir jų šeimoms. 

 

17. Prognozuojamos socialinės paslaugos 

 

Prognozuojamos šios socialinės paslaugos: 

• Dienos socialinės globos paslaugos Liolių socialinės globos namuose pagyvenusiems ir 

neįgaliems asmenims – 15 asmenų. 

• Dienos socialinė globa „Kūlverstuko“ lopšelyje-darželyje neįgaliems vaikams – gerinti 

teikiamų paslaugų kokybę pritaikant patalpas neįgalių vaikų poreikiams. 

• Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos socialinės rizikos šeimoms, jose 

gyvenantiems vaikams (tėvų mokymai, padedant nepatekti tarp socialinės rizikos šeimų) – siekti, 

kad visos socialinės rizikos šeimos gautų kokybiškas socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo 

paslaugas, kad galėtų gyventi savarankiškai, būtų išbrauktos iš socialinės rizikos šeimų sąrašo. 

Dirbti prevencinį darbą ir teikti socialines paslaugas stebimoms šeimoms. 

• Socialinės paslaugos vaikams, jų šeimoms, asmenims, nukentėjusiems nuo smurto, – 

plėtoti šiuo metu teikiamas paslaugas ir siekti, kad visi vaikai ir moterys, nukentėję nuo smurto, 

gautų jų poreikius atitinkančią pagalbą. Esant būtinybei teikti paslaugas Krizių centre. 

• Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugos asmenims su proto ir kompleksine 

negalia Grupinio gyvenimo namuose – 20 asmenų. 

• Dienos socialinės globos paslaugų namuose teikimas asmenims su sunkia negalia 

(integrali pagalba). 

• Apnakvindinimo paslaugos Socialinių paslaugų centre asmenims, patyrusiems socialinę 

riziką. 

• Bendruomeniniai socialinės globos namai vaikams, likusiems be tėvų globos. Steigti 

naują pareigybę Vijurkų vaikų globos namuose – budintis globėjas. Aktyvinti šviečiamąjį darbą 

ieškant naujų šeimų, kurios galėtų globoti vaikus, likusius be tėvų globos. 

• Pagalba šeimai, teikiant kompleksines paslaugas. Padėti šeimoms, kurios susiduria su 

socialinėmis problemomis, teikti psichosocialinę pagalbą, organizuoti įvairius mokymus ir 

užimtumą. 

• Laikino apgyvendinimo paslaugos asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų ar 

atsidūrusiems kritinėje situacijoje, steigiant savarankiško gyvenimo namus, socialines paslaugas 

socialinės rizikos asmenims. 

 

18. Savivaldybės biudžeto augimo perspektyva ir numatomas pokytis 

 

Lyginant praėjusių ir šių metų rajono savivaldybės biudžeto išlaidas, skiriamas socialinėms 

paslaugoms, lėšų augimo nėra. Lyginant rajono savivaldybės lėšas 2012 m., 2013 m., 2014 m., 

2015 m., skirtas socialinių paslaugų įstaigoms kito nežymiai, 2016 m. matomas padidėjimas, lėšų 

dalis socialinėms paslaugoms, lyginant su visu rajono savivaldybės biudžetu. 2013 m. rajono 

savivaldybės biudžeto dalis, tenkanti socialinėms paslaugoms finansuoti, sudarė tik 3,03 proc., 

2014 m. – 4,02 proc., 2015 m. – 4,6 proc., 2016 m. 5,7 proc., o 2017 m. planuojamas 4,9 proc. 

Tačiau šiais metais darbo užmokesčiui skirta 11 mėn., o ūkinėms išlaidoms 9 mėn. visoms globos 

įstaigoms. Vertinant matomus pokyčius galima teigti, kad rajono savivaldybės biudžeto lėšų dalis, 

skiriama socialinėms paslaugoms, didėja.  

 

19. Išteklių prognozė ateinantiems 3 metams 

 



42 

 

Ištekliai, reikalingi socialinėms paslaugoms teikti: 

• Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymu, keičiasi Socialinių paslaugų centro darbuotojų darbo užmokestis, lėšų 

poreikis dar nėra aiškus. Planuojama kvalifikacijai tobulinti skirti 3 500 Eur (3 metams 10 500 Eur). 

• Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo įstatymu, keičiasi Vijurkų vaikų globos namų darbuotojų darbo užmokestis, lėšų 

poreikis dar nėra aiškus. Planuojamas lėšų Vijurkų vaikų globos namų padaliniui socialinių 

darbuotojų ir jų padėjėjų darbo užmokesčiui metų poreikis 38 528 Eur (3 metams 115 584 Eur). 

Bendruomeniniams vaikų globos namams išlaikyti bus reikalingos papildomos lėšos iš savivaldybės 

biudžeto. Šiam padaliniui įkurti 2017 m. iš savivaldybės biudžeto skirta 20 000 Eur, tačiau tokios 

sumos nepakaks remonto darbams atlikti ir įrangai įsigyti. 

Išlaidų, skiriamų socialinėms paslaugoms, didėjimas:  

• Įkūrus Liolių socialinės globos namų Integralios pagalbos padalinį, papildomai bus 

įdarbinti 6 etatiniai darbuotojai (10 darbuotojų). Iš viso padalinio darbuotojų darbo užmokesčiui 

planuojamos lėšos sudarys apie 58 503 Eur (3 metams 175 509 Eur). Liolių socialinės globos namų 

darbuotojų kvalifikacijai kelti 2017 m. planuojama skirti 2800 Eur. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymu, keičiasi 

darbuotojų darbo užmokestis, lėšų poreikis dar nėra aiškus. 

• Liolių socialinės globos namų plėtrai 2017 m. skiriama 18 000 Eur, už kuriuos bus 

nupirktas butas, kuris yra buvusiose ambulatorijos patalpose. Bus įrengti kambariai paslaugų 

gavėjams, juose apsigyvens 6 asmenys. 

• Pagalbos į namus paslaugų plėtrai – papildomiems socialinių darbuotojų padėjėjų etatams 

įsteigti, kad pagalbos į namus paslaugas būtų galima teikti visiems asmenims pagal nustatytą 

socialinį poreikį. Per metus darbuotojams reikia 13 792 Eur (3 metams 41 376 Eur). 

• Darbui su socialinės rizikos šeimomis reikėtų 121 200 Eur per metus (3 metams 

363 600 Eur) (iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų). 2017 m. iš 

valstybės biudžeto finansuojamas dar vieno socialinio darbuotojo etatas. Kelmės rajone su 

socialinės rizikos šeimomis dirbs 12 socialinių darbuotojų. Iš savivaldybės biudžeto 2017 m. 

skiriama 12 000 Eur automobiliui, kuriuo naudosis minėtas darbuotojas, įsigyti. 

• Dienos socialinei globai teikti neįgaliems vaikams darbuotojų darbo užmokesčiui 

2017 m. skirta 52 400 Eur. Teikiant minėtas paslaugas yra poreikis naujo autobuso, kuriuo vežami 

vaikai į globos įstaigą, tam reikėtų 60 000 Eur, tačiau šios lėšos 2017 m. biudžete nenumatytos. 

• Socialinės paslaugos, skirtos vaikams, nukentėjusiems nuo smurto, ir jų šeimoms ir 

šeimoms, susidūrusioms su problemomis, bus finansuojamos iš ES lėšų, teikiant kompleksines 

paslaugas ir psichologo pagalbą šeimai. 

• Socialinėms paslaugoms teikti, bendradarbiaujant su visuomeninėmis organizacijomis, 

reikės 18 603 Eur per metus. 

• Budintiems globėjams, kurie bus įdarbinti Vijurkų vaikų globos namuose, per metus 

planuojama skirti 21 888 Eur iš savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų Vijurkų vaikų globos namams, ir 

3 648 Eur kaip globėjams, kurie dirba po darbo valandų ir švenčių dienomis ir paslaugas teikia savo 

namuose.   

• Globėjams, kurie globos vaikus savo šeimose, planuojama skirti 71 064 Eur per metus. 

• Grupinio gyvenimo namams įsteigti asmenims su proto ir kompleksine negalia reikės 

492 936 Eur savivaldybės lėšų įstaigai išlaikyti. Įstaigai išlaikyti kiekvienais metais planuojama po 

164 312 Eur, rajono savivaldybė įsipareigoja nekeisti paskirties 5 metus. 

 

20. Siūlomos plėsti valstybinėse įstaigose teikiamos socialinės paslaugos, jų rūšys ir 

prognozuojamas mastas 

24 lentelė 

Socialinių paslaugų rūšys (nurodomos pagal žmonių socialines 

grupes) 

Mastas (vietų 

skaičius) 

Ilgalaikė socialinė globa suaugusiems asmenims, turintiems proto 

negalią (sergantiems lėtinėmis psichikos ligomis, turintiems intelekto 

sutrikimų), ilgalaikė socialinė globa asmenims (jaunuoliams), 

turintiems proto negalią (sergantiems lėtinėmis psichikos ligomis, 

3 (vietų skaičius pagal 

poreikį) 

 



43 

 

turintiems intelekto sutrikimų). 

Ilgalaikė (trumpalaikė) socialinė globa vaikams, turintiems proto ir 

fizinę negalią. 

1 (šiuo metu poreikio 

nėra) 

 

 

VI SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪRA 

 

21. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros vykdytojai 

 

Kelmės rajono socialinių paslaugų plano įgyvendinimą prižiūrės Kelmės rajono 

savivaldybės administracijos direktoriaus (ar jo įgalioto asmens) paskirti socialinio plano 

koordinatoriai (arba Administracijos struktūrinių padalinių vadovai) arba kiti už planą atsakingi 

asmenys. 

 

22. Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūros etapai ir įvertinimo rezultatai 

 

Kelmės rajono socialinių paslaugų planas bus vertinamas baigiantis kalendoriniams 

metams. Plano vertinimo rezultatai turės būti aptariami su socialinių paslaugų įstaigų vadovais, 

Kelmės rajono savivaldybės administracijos atstovais, asmenimis, atsakingais už plano vertinimą, 

rengimą ir priežiūrą. Vertinimo metu bus aptariamos iškilusios kliūtys planui įgyvendinti, 

laukiamiems rezultatams pasiekti, ieškoma būdų kliūtims šalinti. 

 

23. Pasiektų rezultatų, tikslų ir uždavinių analizė, numatytų vykdyti priemonių 

efektyvumas 

 

Atliekant plano peržiūrą bus vertinamas plano ir jo priemonių tikslingumas, atsižvelgiant į 

kintančias aplinkybes ir veiksnius, turinčius ar galinčius turėti įtakos socialinių paslaugų planui 

įgyvendinti, tikslams pasiekti. 

Vertinant socialinių paslaugų planą bus žiūrima, ar pasiekti laukiami rezultatai, ar 

įgyvendinamos visos priemonės laukiamiems rezultatams pasiekti, ar skirtos numatytos lėšos. 

Analizuojami veiksniai, kurie gali turėti reikšmės numatytiems rezultatams pasiekti, numatomos 

priemonės jiems pašalinti ar sumažinti. 

Ar efektyviai vykdomos numatytos priemonės, bus sprendžiama pagal socialinės apsaugos 

ir darbo ministro tvirtinamus socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijus. 

Socialinių paslaugų plano įgyvendinimo priežiūra bus derinama su Kelmės rajono 

savivaldybėje nustatyta bendra strateginio plano stebėsenos tvarka. 

 

____________________ 


